


Les livres occupent une place importante 
dans ma vie depuis toujours, et je suis 
comblée de pouvoir aujourd’hui participer 
à la création de plusieurs nouvelles 
parutions chaque année. Je partage 
cette passion avec tous ceux dont vous 
trouverez le nom dans ces pages et bien 
d’autres encore, un peu plus dans l’ombre, 
qui travaillent tous les jours à la production 
de livres magnifi ques, pour le bonheur des 
petits et des grands.

Afi n de partager notre enthousiasme, de faire découvrir ces 
personnes et les secrets de la fabrication d’un livre, nous vous 
offrons cette année Le monde du livre de A à Z,  un abécédaire 
qui pourra servir d’introduction et de complément à toute 
discussion autour des livres. À mettre dans chacune de vos 
bibliothèques !

L’amour des livres se transmet aussi chez Bayard Canada par 
une offre multiple pour les enfants, afi n que chacun y trouve 
une lecture à son goût, à son image. Vous découvrirez dans ce 
catalogue des albums et des bandes dessinées humoristiques 
pour les 3 ans et plus, comme  « Les aventures de Nora et Brioche », 

le duo Regarde le chien et Regarde le chat ou encore la série 
des « Dragons-thé ».

Les romans forts et captivants sont toujours au rendez-vous, avec 
entre autres trois nouvelles parutions dans notre collection Zèbre, 
le dernier tome de la série « Chroniques post-apocalyptiques » 
et notre premier roman pour adolescents en langue inclusive, 
Parfois mon cœur reste accroché au trapèze. 

Enfi n, nous vous proposons de nouveaux documentaires 
intrigants et inspirants, grâce à Ciel du Québec et Roches du 
Québec, dans la collection Mes docus pour emporter, Le monde 
selon… des enfants comme toi !, Des nouvelles du futur en 
collaboration avec Les Débrouillards et plusieurs autres encore.

Plongez, découvrez, lisez ! Amusez-vous et partagez votre amour 
du livre à votre tour !

Céline Comtois
Directrice éditoriale du livre jeunesse

Vous aimeriez recevoir 
un de nos titres en service de presse ? 
Vous avez des questions sur nos ouvrages 
et/ou nos collections ?
Vous désirez contacter un.e créateur.rice pour une entrevue ?

N’hésitez pas à contacter notre coordonnatrice communication
et marketing jeunesse à l’adresse suivante : 
tiphaine.lorillot@bayardcanada.com

SERVICE DE PRESSE
ET AUTRES DEMANDES

LE MERVEILLEUX MONDE DU LIVRE



Nos formats disponibles

Bayard Canada
bayardlivres.ca

4475, rue Frontenac
Montréal (Québec) 
H2H 2S2

Téléphone : 
514 278-3025

Téléphone à l’extérieur 
de Montréal : 
1 800 668-2547

Télécopieur : 
514 278-3030

Chef marketing
Lily-Annie Hérard
lily-annie.herard@bayardcanada.com

Diffusion
Hachette Canada
Paul Deslierres
pdeslierres@hachette.qc.ca

Télécopieur à l’extérieur de Montréal : 
1 800 278-3087

Suivez-nous sur les réseaux sociaux :

Les prix de ce catalogue sont sujets
à changement sans préavis.

Illustration de la couverture : Aurélien Galvan

Graphisme : Émilie Provost

Des idées de thématiques pour la classe ! 4

Albums
Passe-Partout 6

Regarde le chat 7

Regarde le chien 7

T’as peur de quoi, Éloi ? 8

Drôles de zèbres 8

Bandes dessinées
Série Les aventures de Nora et Brioche 10

Idées sans gravité – Les Oizofi los 11

Jesse et ses fantômes 11

Série Les dragons-thé 12

Romans
Collection Cheval masqué 13

Collection Zèbre 14

Collection Crypto 17

Collection OSERLIRE 18

Série Chroniques post-apocalyptiques 19

Parfois mon cœur reste accroché au trapèze 20

As-tu peur du loup ? 20

Série Sacrifi ces 21

Prix littéraires 22

Documentaires
Collection Mes docus pour emporter 23

Villes : curiosités souterraines et trésors cachés  24

Le monde selon... Des enfants comme toi ! 24

Le monde du livre de A à Z 25

Des nouvelles du futur 26

Liste de tous nos titres disponibles 28

Index des créateurs.rice.s 44

PAPIER PDF ePUB

Sommaire



44

Acceptation des différences

Environnement

5 ans + 5 ans + 6 ans + 12 ans +5 ans + 6 ans +6 ans + 12 ans +12 ans +12 ans +12 ans +

5 ans + 6 ans + 10 ans + 10 ans +

Des idées de thématiques                        à aborder en classe avec nos ouvrages !

5 ans + 6 ans + 10 ans + 10 ans +



55

Guerre

Découvrir le Québec

5 ans + 5 ans + 8 ans + 11 ans +

5 ans +
7 ans + 9 ans + 13 ans +13 ans +

Des idées de thématiques                        à aborder en classe avec nos ouvrages !



Entrez dans l’univers de

Les poussinots et les poussinettes pourront redécouvrir des contes attachants, 
surprenants et ô combien rigolos, tirés de la série jeunesse la plus populaire 
du Québec. Ils auront aussi le plaisir de s’amuser avec des livres éducatifs 

en compagnie de leurs personnages favoris.

1 cahier d’activités - 1 chi� rier - 1 abécédaire - 18 contes

Les poussinots et les poussinettes pourront redécouvrir des contes attachants, 
surprenants et ô combien rigolos, tirés de la série jeunesse la plus populaire 

6



7

DÉJÀ
PARUS

978-2-89770-501-5 978-2-89770-346-2 978-2-89770-201-4 978-2-89770-273-1 978-2-89770-237-3 978-2-89770-234-2

ALBUMS |  DÈS 3 ANS

REGARDE LE CHIEN 
DE DAVID LAROCHELLE
ILLUSTRATIONS MIKE WOHNOUTKA
TRADUCTION DE CÉLINE COMTOIS

Surprise  ! Cette fois, le chat remplace Max 
le chien, qui est malade. Mais un chien, ça 
creuse des trous et rapporte des bâtons, 
ce qui n’est pas aussi simple pour un chat 
qui refuse de se salir ou de se mouiller. 
Celui-ci saura-t-il imiter son ami le temps 
de quelques histoires ?

Thèmes : humour, négociation, tour, jeu, 
chat, chien, livre

978-2-89770-509-1
15,95$ 64 pages 11,99$

REGARDE LE CHAT 
DE DAVID LAROCHELLE

ILLUSTRATIONS MIKE WOHNOUTKA
TRADUCTION DE CÉLINE COMTOIS

Un chat ? Quel chat ? Max est un chien et il 
n’arrive pas à s’entendre avec ce livre espiègle 

qui s’amuse à lui jouer des tours. Ça complique 
drôlement l’histoire ! Réussiront-ils à se mettre 

d’accord avant la fin ? 

Thèmes : humour, négociation, tour, jeu, chat, 
chien, livre

978-2-89770-510-7
15,95$ 64 pages 11,99$

Deux albums BD rigolos qui plairont

autant aux tout-petits qu’aux premiers lecteurs.



88

ALBUMS |  DÈS 4 ANS

T’AS PEUR DE QUOI, ÉLOI ?  
DE MARIE-HÉLÈNE JARRY
ILLUSTRATIONS AMÉLIE MARTEL

Éloi est un petit garçon anxieux à l’imagination débordante. 
La combinaison de ces deux traits nourrit bien des peurs dans sa tête. 
Mais Éloi est aussi déterminé et vaillant. Alors il prépare sa solution : 
la construction en huit étapes faciles d’un abri idéal. Un album 
savoureux où jouer, c’est aussi braver ses peurs et compter sur un ami. 

Thèmes : jeu, abri, boîte, anxiété, peur, amitié

978-2-89770-473-5
20,95$ 32 pages 15,99$

DÈS 5 ANS

DRÔLES DE ZÈBRES  
DE MATHILDE PERRAULT-ARCHAMBAULT
ILLUSTRATIONS CATHERIN

Les zèbres tirent une grande fierté de leurs rayures noires et blanches. 
Quel bouleversement alors de voir arriver chez eux de drôles de zèbres, 
rouges, jaunes et même bleus ! « Ce sont des espions ! » « Ils prennent notre 
territoire pour un arc-en-ciel ! » « Je ne veux pas de rouge dans ma cour. » 
Le généreux Tizèbre n’écoutera pas les grognons, et prendra soin des 
nouveaux arrivants, qui transformeront l’univers noir et blanc.  

Thèmes : réfugiés, immigrants, inclusion, exclusion, différence, racisme

978-2-89770-416-2
20,95$ 32 pages 15,99$



9

ALBUMS DÉJÀ PARUS   |  DÈS 5 ANS

DÈS 5 ANS

978-2-89770-402-5 978-2-89770-456-8

978-2-89579-687-9 978-2-89770-204-5

978-2-89770-187-1 978-2-89770-401-8 978-2-89579-688-6

978-2-89579-687-9 978-2-89770-251-9



10

BANDES DESSINÉES | DÈS 6 ANS

PAS DE BEIGNE 
POUR LES ÉCUREUILS   
DE MIKA SONG
TRADUCTION DE CÉLINE COMTOIS

Un camion de rue qui vend des beignes s’est installé près d’un parc. L’odeur de 
sucre chaud, de pâte dorée et de cannelle est irrésistible ! Nora et Brioche veulent 
vraiment goûter à un beigne. La solution ? Un plan un peu fou et l’aide de bons amis, 
pour s’emparer du plus délicieux dessert du monde ! La collaboration et la résolution 
de problèmes n’ont jamais goûté aussi bon ! 

Thèmes : humour, débrouillardise, entraide, écureuils, amitié, aventure, desserts

978-2-89770-511-4
19,95$ 112 pages 15,99$

IL FAUT SAUVER LA TARTE    
DE MIKA SONG
TRADUCTION DE CÉLINE COMTOIS

Un camion de pommes a enlevé Papi ! Nora, Brioche 
et leur ami Petit Bé doivent le sauver ! Les trois écureuils 
sautent dans un bus vers le verger, où ils chercheront 
dans tous les coins. Est-ce que Papi a été transformé 
en compote ? En tarte aux pommes ? Une aventure 
rocambolesque et surprenante, qui se termine entourée 
d’amis et de délicieux desserts sucrés.  

Thèmes : humour, débrouillardise, entraide, écureuils, 
amitié, aventure, desserts

978-2-89770-573-2
19,95$ 128 pages 15,99$

Découvrez dans ces romans 
graphiques les aventures sucrées 

de NORA ET BRIOCHE !

TOME 2

BD 
DÉJÀ

PARUS

978-2-89770-471-1978-2-89770-366-0 978-2-89770-139-0

POUR LES ÉCUREUILS   

NORA ET BRIOCHETOME 1

978-2-89770-188-8 978-2-89770-479-7



IDÉES SANS GRAVITÉ – 
LES OIZOFILOS     
DE KARINE GOTTOT
ILLUSTRATIONS MATHIEU LAMPRON

Avec les Oizofilos, ces drôles d’oiseaux qui s’amusent 
à réfléchir, partez à la conquête d’idées cosmiques et 
comiques ! Peut-on atteindre l’infini ? Peut-on avoir des 
pouvoirs sans le savoir ? Cette bande dessinée, créée en 
partenariat avec Brila et l’Institut Philosophie Citoyenneté 
Jeunesse de l’Université de Montréal, présente une façon 
ludique d’ouvrir des discussions animées avec les enfants.  

Thèmes : questions, philosophie, respect, persévérance, 
partage, amitié, censure, échec, réussite

978-2-89770-621-0
19,95$ 48 pages 15,99$

JESSE ET SES FANTÔMES     
DE J.TORRES

ILLUSTRATIONS ELBERT OR

Dans cette histoire de fantômes et de découverte de soi, 
l’auteur J. Torres, qui a grandi à Montréal, propose un 

imaginaire différent pour offrir une représentation des 
communautés minoritaires, trop peu présentes dans la 

culture populaire. On découvre Jesse, qui revient aux 
Philippines avec ses parents. Mais le garçon ne se sent pas 

bien, il a un secret : il voit des fantômes, et des monstres ! 
Un roman graphique divertissant, juste assez inquiétant, 

pour les enfants et les plus grands qui aiment les surprises 
et les frissons.  

Thèmes : famille, fantômes, peur, deuil, surnaturel

978-2-89770-484-1
19,95$ 116 pages 15,99$

BANDES DESSINÉES  |  DÈS 7 ANS

DÈS 9 ANS

Avec les Oizofilos, ces drôles d’oiseaux qui s’amusent 
à réfléchir, partez à la conquête d’idées cosmiques et 
comiques ! Peut-on atteindre l’infini ? Peut-on avoir des 
pouvoirs sans le savoir ? Cette bande dessinée, créée en 
partenariat avec Brila et l’Institut Philosophie Citoyenneté 
Jeunesse de l’Université de Montréal, présente une façon 
ludique d’ouvrir des discussions animées avec les enfants.  

questions, philosophie, respect, persévérance, questions, philosophie, respect, persévérance, 

LAURÉAT 
DU PRIX
AQPF-ANEL 
2021

11

978-2-89770-343-1



1212

BANDES DESSINÉES |  DÈS 10 ANS

Dans l’univers fabuleux de cette série, à la croisée des mangas 
et des histoires fantastiques médiévales, on découvre les touchantes 

histoires d’une galerie de personnages diversifi és et inclusifs.
DE K. O’NEILL

TRADUCTION DE NICHOLAS AUMAIS

LE FESTIVAL DES DRAGONS-THÉ      
Dans cet antépisode, retrouvez Hesekiel et Erik dans le village natal 
de ce dernier, où tous se préparent pour le Festival des dragons-thé. 
Les deux aventuriers y suivent la piste d’une créature qui serait 
à la source d’un mystérieux enchantement. Une histoire fantastique 
mettant en valeur l’importance des liens que nous tissons 
avec les gens qui croisent notre chemin.  

978-2-89770-525-1
27,95$ 136 pages 21,99$

LA LÉGENDE DES DRAGONS-THÉ       
Dans la brillante conclusion de la série, Greta en 

a plein les bras. Elle n’arrive toujours pas à chasser 
la tristesse dans le cœur de Ginseng, son dragon-thé. 

Elle doit aussi créer un objet spectaculaire pour 
impressionner un maître forgeron afin de devenir son 

apprentie. Pendant ce temps, Minette reçoit un colis 
inattendu qui la fait réfléchir sur son passé. L’écoute 

et l’amour de ses amis lui permettront-ils enfin de 
s’accepter telle qu’elle est ?

978-2-89770-645-6
27,95$ 136 pages 21,99$

TOME 2

TOME 3

DÉJÀ
PARU

TOME 1

978-2-89770-470-4

Thèmes : nature, amitié, voyage, 
dragon, créature, art, bienveillance, 

diversité, handicap

LA LÉGENDE DES DRAGONS-THÉ       

et des histoires fantastiques médiévales, on découvre les touchantes et des histoires fantastiques médiévales, on découvre les touchantes 



13

ROMANS  |  DÉJÀ PARUS

Consultez la page dédiée à la collection : bayardlivres.ca/collection/cheval-masque

Dans l’univers fabuleux de cette série, à la croisée des mangas 
et des histoires fantastiques médiévales, on découvre les touchantes 

histoires d’une galerie de personnages diversifi és et inclusifs.
DE K. O’NEILL

TRADUCTION DE NICHOLAS AUMAIS

A
U

 P
A

S 
  •

A
U

 T
R

O
T 

  •
 •

A
U

 G
A

LO
P

   •
 •

 •

La collection Cheval masqué accompagne les enfants, 
dès l’âge de 6 ans, dans leur apprentissage de la 

lecture. Les trois niveaux (Au pas, Au trot, Au galop) 
facilitent la découverte progressive du plaisir de lire.

Les titres de la 
collection sont 
accompagnés
d’une fi che fi che 

pédagogiquepédagogique
pour guider 

les enseignants 
dans une lecture 

à haute voix 
en classe.



ROMANS |  DÈS 10 ANS
ROMANS |  DÈS 10 ANS

TOME 3

PRISONNIERS DE LA CABANE 
À SUCRE      
DE MATHIEU FORTIN
ILLUSTRATIONS BAPTISTE CAZIN

Après avoir libéré sa famille du gym à 
l’Halloween, puis du centre d’achats à Noël, 
Éliott angoisse à l’arrivée de Pâques. Et comme 
il le craignait, un véritable cauchemar sucré 
commence dès que le garçon met les pieds à 
la cabane à sucre. Il devra encore une fois être 
astucieux pour vaincre la malédiction des Fêtes 
et sauver une fois pour toutes sa famille.  

Thèmes : Pâques, érable, surnaturel, 
épouvante, suspense

978-2-89770-624-1
17,95$ 136 pages 13,99$

TOME 1 TOME 2

DÉJÀ
PARUS

978-2-89770-180-2 978-2-89770-355-4

Mathieu Fortin livre une suite sucrée 
à cette délirante série de pièges et 
attrapes. Un mélange effi  cace de 
suspense, d’épouvantes et d’humour !

Une série qui a fait le tour des classes !

14



LE JEU QUI VOULAIT MA PEAU      
DE MAGALI LAURENT

ILLUSTRATIONS CATHERINE CHARBONNEAU

Un jeu vidéo de réalité augmentée dérape et entraîne une 
classe d’élèves du secondaire à se battre entre eux. Jackson, 
qui n’a pas pu participer, devient le seul à pouvoir sauver ses 

amis. Mais comment pourra-t-il combattre une intelligence 
artificielle, alors qu’il n’est ni costaud ni sportif ?  

Thèmes : réalité augmentée, jeu vidéo, virus, danger, courage, 
amitié, dérives technologiques

978-2-89770-663-0
17,95$ 144 pages 13,99$

classe d’élèves du secondaire à se battre entre eux. Jackson, 
qui n’a pas pu participer, devient le seul à pouvoir sauver ses 

amis. Mais comment pourra-t-il combattre une intelligence 

LE JEU QUI VOULAIT MA PEAU      LE JEU QUI VOULAIT MA PEAU      

ILLUSTRATIONS CATHERINE CHARBONNEAU

Un jeu vidéo de réalité augmentée dérape et entraîne une Un jeu vidéo de réalité augmentée dérape et entraîne une 
classe d’élèves du secondaire à se battre entre eux. Jackson, classe d’élèves du secondaire à se battre entre eux. Jackson, 
qui n’a pas pu participer, devient le seul à pouvoir sauver ses 

amis. Mais comment pourra-t-il combattre une intelligence 

LE JEU QUI VOULAIT MA PEAU      
DE MAGALI LAURENT

ILLUSTRATIONS CATHERINE CHARBONNEAU

Un jeu vidéo de réalité augmentée dérape et entraîne une 

ROMANS |  DÈS 10 ANS

LA FIN DU MONDE 
EST POUR DEMAIN       

DE ANDRÉ MAROIS
ILLUSTRATIONS KUIZIN

La vie de Keven et de Livia bascule lorsque leurs 
parents leur annoncent que la fin du monde 

approche. À partir de maintenant, ils sont des 
survivalistes et doivent se préparer. Plus d’école 

ni de devoirs, mais aussi plus de Wifi 
ni de jeux vidéo ! Ils semblent pourtant les seuls 

à connaître la vérité…  

Thèmes : survivalisme, apocalypse, 
autosuffisance, débrouillardise

978-2-89770-656-2
17,95$ 144 pages 13,99$

15



ROMANS |  DÉJÀ PARUS

La collection Zèbre off re des lectures 
éclatées aux designs attrayants. Grâce 
à ses romans aux histoires prenantes, 

elle séduit les lecteurs récalcitrants 
comme les plus gourmands.

16



DÉJÀ
PARUS

ROMANS |  DÈS 12 ANS

LE CARTEL DU POISSON      
DE CAROLINE AUGER

Dans ce polar enlevant, découvrez la quête 
d’Ève-Marie à la recherche de son père. 

Elle a toujours cru qu’il avait été tué par des 
guérilleros au Pérou quand elle était toute 
petite, mais une photo de lui, publiée par 

une inconnue, change tout. Ève-Marie veut 
en avoir le cœur net et saute dans un avion 

pour le retrouver. Mais si c’était un piège ? 
Un roman à suspense qui porte un regard 

franc sur la violence créée par la lutte 
des classes.  

Thèmes : Pérou, père absent, drogue, 
piège, enlèvement, pauvreté, 

lutte des classes

978-2-89770-433-9
19,95$ 288 pages 15,99$

DE LA MÊME 
AUTRICE

978-2-89770-149-9

Lauréat du prix
AQPF-ANEL 2019

17



18

Une collection parfaite pour les lecteurs qui ont besoin de faciliter leur 
entrée dans la lecture. Côté OSER : une version courte pour donner 
envie d’aller plus loin. Côté LIRE : la version originale et complète.

ROMANS |  DÈS 12 ANS

DERNIER DÉPART, 14 H 45      
DE VALÉRIE FISET-SAUVAGEAU

Damienne vend des billets d’autobus à la gare centrale. 
Un après-midi, sur un coup de tête, elle décide d’accompagner 
dans son voyage une vieille dame qui s’est retrouvée seule. 
Mais durant le trajet, la dame disparaît et aucun autre voyageur 
ne se souvient d’elle. Damienne ne comprend plus rien.  

Thèmes : déroute, avenir, autobus, terminus, voyage, spontanéité, 
suspense, inquiétant, mystère

978-2-89770-696-8
8,95$ 72 pages 6,99$

TERMINUS       
DE PIERRE-YVES VILLENEUVE

Le journaliste Arthur Locke a enfin décroché une entrevue avec 
la fondatrice de Terminus, la nouvelle ville intelligente à la fine pointe 
de la technologie. Sur place, Arthur découvre un groupe de rebelles 

qui veut débrancher l’intelligence artificielle qui contrôle la ville. 
Qu’ont-ils contre cette technologie censée améliorer leur vie ?  

Thèmes : avenir, suspense, inquiétant, mystère, intelligence artificielle, 
ville intelligente, technologie avancée, autonomie

978-2-89770-699-9
8,95$ 72 pages 6,99$

DÉJÀ
PARUS



La série 
« Chroniques post-apocalyptiques » 

raconte une vie à Montréal dans un monde 
détruit après une onde de choc 

qui a dévasté la planète.

ROMANS |  DÈS 12 ANS

TOME 3

TOME 1

978-2-89770-013-3

TOME 2

978-2-89770-427-8

Plus de 

20 000
exemplaires 

vendusCHRONIQUES 
POST-APOCALYPTIQUES 
D’UN GARÇON PERDU       
DE ANNIE BACON

Hatim se réveille au lendemain d’une fête bien 
arrosée et comprend qu’il a dormi pendant la fin 
du monde. L’adolescent ne reverra plus jamais 
sa famille, surtout son petit frère, et il se sent 
perdu. À quoi sert cette nouvelle vie pour lui ? 
De son côté, Astride accepte de s’ouvrir un peu 
aux autres avec l’aide d’Armand et de Kiara. 
Une fin optimiste à cette série touchante, vraie 
et grandiose.   

Thèmes : apocalypse, résilience, survie, 
livres, bibliothèque, deuil, espoir, entraide, 
avenir, société

978-2-89770-508-4
15,95$ 144 pages

11,99$ 15,99$

Une série 
incontournable 
maintenant 
disponible en
version audio

19



PARFOIS 
MON CŒUR RESTE 
ACCROCHÉ AU TRAPÈZE      
DE GENEVIÈVE DUFOUR

À la fin de l’été, Salem, Manu, Julian 
et Victoire, quatre amis inséparables, 
s’installent devant les locaux de leur école 
de cirque pour empêcher sa destruction. 
À travers cette rébellion pacifique, la jeune 
Salem découvre la force de ses sentiments 
pour Victoire, et la puissance d’être 
acceptée telle qu’elle est, peu importe 
les étiquettes.

Thèmes : découverte de soi, amour, 
amitié, famille, cirque, école, entraide, 
LGBTQ+, inclusivité

978-2-89770-659-3
15,95$ 136 pages 11,99$

AS-TU PEUR DU LOUP ?      
DE VÉRONIQUE DROUIN

Dans ce suspense à la mise en pages dynamique 
et aérée, on rencontre Margot. Pour éviter de 

croiser son cruel demi-frère, venu la garder pour 
la fin de semaine, la jeune fille se cache dans le 

bois derrière la maison. Mais rapidement, elle 
est encerclée par une meute de loups et doit se 

réfugier dans un arbre. En tentant de la secourir, 
son demi-frère se retrouve lui aussi coincé. 

Un loup de plus à affronter. Le soleil se couche… 
et la nuit sera longue.  

Thèmes : loup, coyote, coyloup, attaque, danger, 
frère et sœur, horreur

978-2-89770-636-4
15,95$ 144 pages 11,99$

ROMANS |  DÈS 12 ANS

DÈS 13 ANS

978-2-89770-037-9

DE LA 
MÊME 

AUTRICE

ROMANS |  DÈS 12 ANS

DÈS 13 ANS

PARFOIS 
MON CŒUR RESTE 
ACCROCHÉ AU TRAPÈZE      

20

ACCROCHÉ AU TRAPÈZE      

s’installent devant les locaux de leur école 
de cirque pour empêcher sa destruction. 
À travers cette rébellion pacifique, la jeune 
Salem découvre la force de ses sentiments 
pour Victoire, et la puissance d’être 
acceptée telle qu’elle est, peu importe 

découverte de soi, amour, 
amitié, famille, cirque, école, entraide, 

11,99$



21

SACRIFICES 2      
DE GABRIELLE ET DARIANNE CHARRON

Après les terribles évènements qui ont redonné vie aux deux 
sœurs Linaey et Evah, cette dernière est décidée à mettre fin 
à la malédiction qui pèse sur elles depuis des millénaires. Dans 
ce deuxième tome intense et anxiogène, Linaey et Evah devront 
s’unir et apprendre à compter tant sur leurs alliés terrestres que 
mystiques pour éliminer les menaces qui pèsent sur elles.

Thèmes : surnaturel, amour, amitié, famille, cauchemars, 
violence, complot 

978-2-89770-653-1
24,95$ 400 pages 19,99$

DÉJÀ 
PARU

TOME 1

978-2-89770-430-8

21

Des séries pour ados en quête d’aventures, 
de sensations fortes, et de suspense.

SACRIFICES 2      
DE GABRIELLE ET DARIANNE CHARRON

TOME 2

ROMANS |  DÈS 13 ANS



22

Lauréat du Prix Espiègle, 
catégorie secondaire

Finaliste au Prix
Yvette-Lapointe

Lauréat du prix 
AQPF-ANEL 2021 
catégorie album 

Finaliste au Prix 
du Gouverneur général,

catégorie littérature jeunesse

Finalistes au Prix Hackmatack

Finalistes au Prix Mélèze, Forêt de la lectureFinaliste au Prix jeunesse 
des univers parallèles

Finaliste au Prix Mélèze, 
Forêt de la lecture

Finaliste au Prix Tamarac, 
Forêt de la lecture

Finalistes au Prix Tamarac, Forêt de la lecture

2022

2021
Prix littéraires



2323

DOCUMENTAIRES |  DÈS 5 ANS

ROCHES DU QUÉBEC
Qui n’a pas déjà collectionné des roches ? 

Intrigantes, amusantes, colorées ou 
rugueuses, on peut en trouver partout. 

Grâce à ce documentaire, apprenez-en plus 
sur les roches les plus faciles à trouver 

et à identifier au Québec, avec quelques 
surprises supplémentaires.

Thèmes : roches, minéraux, pierres précieuses

978-2-89770-633-3
14,95$ 32 pages 11,99$

Une collection de livres colorés 
à lire pour semer l’envie de partir à l’aventure, 

et à traîner en sac à dos, pour apprendre en explorant ! 
DE RHÉA DUFRESNE

ILLUSTRATIONS FLORENCE SABATIER

DÉJÀ
PARUS

978-2-89770-446-9 978-2-89770-447-6 978-2-89770-475-9978-2-89770-476-6

Amusez-vous avec les jeux et les défis proposés à la dernière page !

à lire pour semer l’envie de partir à l’aventure, à lire pour semer l’envie de partir à l’aventure, 

CIEL DU QUÉBEC
De nuit comme de jour, le ciel intrigue et 
impressionne. Ce guide apprendra aux 
petits et aux grands comment repérer les 
principales étoiles, constellations et planètes 
visibles à l’œil nu dans le ciel du Québec. 
Ils découvriront aussi les autres surprises 
lumineuses de la nuit ainsi que les trésors 
du ciel en plein jour.

Thèmes : ciel, étoiles, constellations, lune, 
planètes, nuages, soleil

978-2-89770-630-2
14,95$ 32 pages 11,99$



DOCUMENTAIRES |  DÈS 6 ANS

DÈS 7 ANS

VILLES : CURIOSITÉS SOUTERRAINES 
ET TRÉSORS CACHÉS      
DE IRENE NOGUER
ILLUSTRATIONS LAUFER 
TRADUCTION DE FRANÇOISE MAJOR

Saviez-vous que le plus grand complexe souterrain 
au monde se trouve à Montréal ? Qu’une ville se cache 
sous le sable du désert australien ? Ou qu’un cimetière a été 
aménagé sous Paris ? Grâce à cet album documentaire 
grand format et ses centaines de détails, explorez de 
nombreuses villes et constructions à travers le monde 
qui recèlent des trésors surprenants.

Thèmes : villes, souterrains, construction, trésor

978-2-89770-662-3
20,95$ 36 pages 15,99$

LE MONDE SELON… 
DES ENFANTS COMME TOI !      
DE MIKAËL THEIMER

Cet album présente Le monde selon… Nilla, Alfa ou encore Maude. 
Dans leurs mots, à travers leurs rêves, leurs jeux préférés, douze 
enfants du Québec, aux cultures et parcours différents, racontent 
comment ils voient le monde. Les jeunes lecteurs se reconnaîtront 
dans la passion pour la danse de Léna, ou l’amour des animaux 
de Jonas. Parce que même si nous sommes tous différents, nous 
sommes aussi tous un peu pareils. Une représentation en photos 
et en mots de la richesse multiculturelle du Québec. 

Thèmes : enfants, portraits, diversité, culture, Québec, photos

978-2-89770-627-2
20,95$ 32 pages 15,99$

• Un livre

• Une websérie

• Une exposition

• et plus encore...

Le monde selon...
c’est quoi ?

Pour en savoir plus : 

lemondeselon.com

24



25

Une autrice, une directrice éditoriale (deux grandes amies dans la vie), 
une passion pour le livre sous toutes ses coutures, 

et un illustrateur au talent coloré, ça donne 
Le monde du livre de A à Z !

DOCUMENTAIRES |  DÈS 8 ANS

LE MONDE 
DU LIVRE DE A À Z      

DE VALÉRIE FONTAINE
ILLUSTRATIONS AURÉLIEN GALVAN

Les enfants adorent les histoires et s’en inventent 
plusieurs à propos de la fabrication des livres. 

Cet abécédaire destiné aux jeunes (et aux adultes !) 
démystifie le tout, sur un ton accessible, complice 

et amusant, et explique autant les différentes parties 
de l’objet livre que le travail des personnes qui 

permettent aux histoires de se rendre jusqu’aux lectrices 
et lecteurs. À mettre entre toutes les mains !  

Thèmes : livre, auteur, illustrateur, éditeur, lecteur, 
librairie, bibliothèque

978-2-89770-652-4
22,95$ 48 pages 17,99$

AURÉLIEN 
GALVAN est 
l’illustrateur 

de la couverture 
de ce catalogue.

Une autrice, une directrice éditoriale (deux grandes amies dans la vie), Une autrice, une directrice éditoriale (deux grandes amies dans la vie), 

AURÉLIEN 
GALVAN est 
l’illustrateur 

de la couverture 
de ce catalogue.



26

DOCUMENTAIRES |  DÈS 9 ANS

DES NOUVELLES DU FUTUR
DE ANNIE BACON
ILLUSTRATIONS SANS CRAVATE

À quoi ressemblera le futur ? Bien des avancées technologiques 
d’aujourd’hui peuvent nous donner des indices ! Annie Bacon 
présente dans ce documentaire un monde fascinant, et pas si 
lointain. Des nanorobots pour aider à réparer un bras cassé ? 
Des enseignants assistés par l’intelligence artificielle ? 
Ça pourrait être pour bientôt !

Thèmes : futur, technologies, découvertes, sciences, médecine, 
agriculture, écologie, animaux, école, transports, mode

978-2-89770-648-7
20,95$ 32 pages 15,99$

DÉJÀ PARUS

978-2-89770-287-8978-2-89770-472-8 978-2-89770-114-7 978-2-89770-269-4

978-2-89770-154-3 978-2-89770-270-0978-2-89770-186-4

6
ANS

10
ANS

8
ANS

10
ANS



27



ALBUMS - À partir de 3 ans
Blaireau et le terrible orage • De Suzanne Chiew • Illustrations Caroline Pedler

 PAPIER 978-2-89579-683-1 15,95 $

Ça commence ici ! • �De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-597-1 19,95 $

Le chapeau magique • De Pascale Constantin

 PAPIER 978-2-89770-188-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-559-6 16,99 $  ePub 978-2-89770-560-2 16,99 $

Chuuut ! • De Barroux

 PAPIER 978-2-89770-234-2 18,95 $

Les fleurs poussent aussi sur les trottoirs • De Jonarno Lawson • Illustrations Sydney Smith

 PAPIER 978-2-89579-688-6 17,95 $

Jack le héros • �De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-652-7 24,95 $

Je veux te faire un câlin ! • De Jochen Till • Illustrations Zapf

 RIGIDE 978-2-89770-201-4 19,95 $  SOUPLE 978-2-89770-443-8 14,95 $

Loula et la recette fantasformidable • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-612-1 19,95 $

Loula et Monsieur le monstre • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-715-9 19,95 $

Loula part pour l'Afrique • �De Anne Villeneuve

 PAPIER 978-2-89579-561-2 19,95 $

La maison de Jules • De Paul Martin

 PAPIER 978-2-89579-644-2 19,95 $

Mamie à la rescousse de Noël • De Julia Hubery • Illustrations Caroline Pedler

 PAPIER 978-2-89579-629-9 15,95 $

Mon grand ours, mon petit ours et moi • �De Margarita Del Mazo • Illustrations Rocio Bonilla

 PAPIER 978-2-89770-238-0 19,95 $

Par une nuit d’hiver • De Claire Freedman • Illustrations Simon Mendez

 PAPIER 978-2-89579-698-5 17,95 $

Le plus beau sapin du monde • �De Robert Soulières • Illustrations Cathon

 PAPIER 978-2-89770-024-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-561-9 15,99 $  ePub 978-2-89770-562-6 15,99 $

Que fais-tu dans mon grenier ? • De Geneviève Lemieux • Illustrations Annie Rodrigue

 PAPIER 978-2-89579-653-4 19,95 $

Regarde le chat • �De David LaRochelle • Illustrations Mike Wohnoutka

 PAPIER 978-2-89770-510-7 15,95 $  PDF 978-2-89770-689-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-690-6 11,99 $

Regarde le chien • �De David LaRochelle • Illustrations Mike Wohnoutka

 PAPIER 978-2-89770-509-1 15,95 $  PDF 978-2-89770-691-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-692-0 11,99 $

Trouve Gustave • De Mike Boldt

 PAPIER 978-2-89770-501-5 20,95 $  PDF 978-2-89770-614-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-615-9 15,99 $

Tu me fais sourire ! • De Layn Marlow

 PAPIER 978-2-89579-557-5 12,95 $

Tu peux réussir ! • De Zapf

 PAPIER 978-2-89770-273-1 19,95 $

Un éléphant, c’est gros comment ? • �De Rossana Bossù

 PAPIER 978-2-89770-237-3 17,95 $

Wilou Filou • Bowman Wilker • Marie-Ève Tremblay

 PAPIER 978-2-89770-165-9 18,95 $

LES CONTES DE PASSE-PARTOUT
Les vacances de l’ours polaire impopulaire / 
L’île aux enfants, vol.1 • De Simon Boulerice / Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-274-8 9,95 $

Le monstre Pourtant et l’étoile filante / 
Chloé et le mystère des cailloux, vol.2

• �De Sophie Legault et Mélissa Veilleux / 
Sophie Legault • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-272-4 9,95 $

L’arbre de Marco / 
Une sortie de pêche, vol.3 • De Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-271-7 9,95 $

Deux petites souris et un parapluie / 
Le parfumeur de la rue des Fleurs, vol.4 • De Annie Langlois • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-288-5 9,95 $

La marmotte et l’ourson qui détestaient l’hiver / 
Le bal des fantômes, vol.5 • De Mélissa Veilleux • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-289-2 9,95 $

La petite grenouille qui rêvait de danser l’hiver / 
Un Noël magique, vol.6 • De Simon Boulerice / Sophie Legault • Illustrations Jean-Paul Eid

 PAPIER 978-2-89770-290-8 9,95 $

Liste de tous nos titres disponibles

28



Le petit cheval qui ne voulait pas sortir / 
Le chaton perdu, vol.7 • �De Mélissa Veilleux / Sophie Legault • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-368-4 9,95 $

Ludo et les jours de la semaine / 
Le grillon et le papillon, vol.8 • De Mélissa Veilleux • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-369-1 9,95 $

Le grand frisson de Petite Hermine / 
Le vieux banjo, vol.9 • De Annie Langlois • Illustrations Nathalie Taylor

 PAPIER 978-2-89770-370-7 9,95 $

GRANDIR EN S'AMUSANT
La dent de Crocodile • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-352-3 17,95 $

Éléphant a peur de l'eau • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-354-7 17,95 $

Orang-Outan ne veut pas dormir • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-353-0 17,95 $

Tigre apprend à recycler • De Elisenda Castells • Illustrations Frank Endersby

 PAPIER 978-2-89770-351-6 17,95 $

LE RATON LAVEUR
À la découverte du goût • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-397-7 10,95 $

La collation • De Paule Brière • Illustrations Marie-Claude Favreau

 PAPIER 978-2-89579-219-2 8,95 $

SÉRIE DOCUMENTAIRES DE FICTION
À l'aide, Victor ! • De Peter Bently • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-607-7 9,95 $

Au boulot, Gaston ! • �De Mandy Archer • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-606-0 9,95 $

Patrick à la rescousse ! • De Peter Bently • Illustrations Louise Conway

 PAPIER 978-2-89579-712-8 9,95 $

Plus vite, Benjamin ! • De Mandy Archer • Illustrations Martha Lightfoot

 PAPIER 978-2-89579-609-1 9,95 $

Les grandes menaces • De Marie-Hélène Jarry • Illustrations Philippe Béha

 PAPIER 978-2-92066-010-6 10,95 $

SÉRIE MON MEILLEUR AMI
Frédéric le méli-mêlé • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-236-9 10,95 $

Kimmy la lune • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-220-8 8,95 $

Rosalie la ronde • De Katia Canciani • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-302-1 10,95 $

Pas de caprices, Alice ! • �De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Élise Gravel

 PAPIER 978-2-89579-010-5 10,95 $

La soupe aux muscles • De Renée Robitaille • Illustrations Caroline Hamel

 PAPIER  978-2-89579-329-8 10,95 $

Vrai de vrai, papi ? • De  Émilie Rivard • Illustrations Anne-Claire Delisle

 PAPIER 978-2-89579-402-8 10,95 $

À partir de 4 ans
Je suis un livre • �De Anne Renaud • Illustrations Caroline Soucy

 PAPIER 978-2-89770-346-2 21,95 $  PDF 978-2-89770-466-7 16,99 $  ePub 978-2-89770-564-0 16,99 $

Mes amis yogis • De Sophie Benmouyal

 PAPIER 978-2-89770-250-2 15,95 $  PDF 978-2-89770-563-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-564-0 11,99 $

T’as peur de quoi, Éloi ? • De Marie-Hélène Jarry • Illustrations Amélie Martel

 PAPIER 978-2-89770-473-5 20,95 $  PDF 978-2-89770-685-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-686-9 15,99 $

À partir de 5 ans
À l'abordage ! Pirates • De Saviour Pirotta • Illustrations Mark Robertson

 PAPIER 978-2-89579-570-4 25,95 $

Boris Brindamour et la robe orange • De Christine Baldacchino • Illustrations Isabelle Malenfant

 PAPIER 978-2-89579-687-9 17,95 $  PDF 978-2-89770-530-5 13,99 $  ePub 978-2-89770-531-2 13,99 $

Charlie Shampooing, le garçon qui refusait 
de se laver les cheveux • De Karen George

 PAPIER 978-2-89579-556-8 12,95 $

Comme ci, comme ça ! • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89770-025-6 21,95 $

Dounia • De Marya Zarif

 PAPIER 978-2-89770-402-5 20,95 $  PDF 978-2-89770-468-1 15,99 $  ePub 978-2-89770-469-8 15,99 $

Drôles de zèbres • �De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Catherin

 PAPIER 978-2-89770-416-2 20,95 $  PDF 978-2-89770-643-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-644-9 15,99 $

Drôle d’oiseau • �De Rocio Bonilla

 PAPIER 978-2-89579-684-8 19,95 $

29



Et si je ne veux pas ? • De Maureen Fergus • Illustrations Qin Leng

 PAPIER 978-2-89579-656-5 19,95 $

Jules sur la lune • �De Paul Martin

 PAPIER 978-2-89579-553-7 19,95 $

La légende de Sarila • �De Nicholas Aumais • Illustrations FIL

 PAPIER 978-2-89579-499-8 24,95 $

Nous sommes les protecteurs de l'eau • �De Carole Lindstrom • Illustrations Michaela Goade

 PAPIER 978-2-89770-456-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-485-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-486-5 16,99 $

La plus chouette cabane • De Jessica Scott Kerrin • Illustrations Qin Leng

 PAPIER 978-2-89770-204-5 19,95 $

Qu’est-ce qui cloche   • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89770-035-5 19,95 $

Le Québec en comptines • �De Corinne Albaut • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89579-582-7 16,95 $

Une courtepointe pour Chehab • De Caroline Auger • Illustrations Jean-Luc Trudel

 PAPIER 978-2-89770-251-9 21,95 $  PDF 978-2-89770-413-1 16,99 $  ePub 978-2-89770-517-6 16,99 $

Vingt sous pour un kilo • �De Nhung N. Tran-Davies • Illustrations Josée Bisaillon

 PAPIER 978-2-89770-207-6 18,95 $

ALLÔ LES SONS
Martin et la course à relais • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-362-2 12,95 $  ePub 978-2-89770-415-5 9,99 $

Nanouk et Souka • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-260-1 12,95 $  ePub 978-2-89770-344-8 9,99 $

Souka et le voleur de poissons • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-261-8 12,95 $  ePub 978-2-89770-345-5 9,99 $

Viquetor le coq • De Marie-Claude Durniak • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89770-361-5 12,95 $  ePub 978-2-89770-414-8 9,99 $

À partir de 6 ans
SÉRIE LES AVENTURES DE NORA ET BRIOCHE
Pas de beigne pour les écureuils, T1 • De Mika Song

 PAPIER 978-2-89770-511-4 19,95 $  PDF 978-2-89770-669-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-670-8 15,99 $

Il faut sauver la tarte, T2 • De Mika Song

 PAPIER 978-2-89770-573-2 19,95 $  PDF 978-2-89770-687-6 15,99 $  ePub 978-2-89770-688-3 15,99 $

Qui viendra au monde ? • De Paola Vitale • Illustrations Rossana Bossù

 PAPIER 978-2-89770-472-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-612-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-613-5 16,99 $

LE RATON LAVEUR
Les bonbons au miel • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-221-5 8,95 $

La courge masquée • De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-480-6 10,95 $

La folle année d'Ernest • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-602-2 24,95 $

La fondue au fromage • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-035-8 10,95 $

Histoire de pêche • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-261-1 10,95 $

L'incroyable empreinte de Sabline • �De Femida Handy • Illustrations Adrianna Steele-Card

 PAPIER 978-2-89579-467-7 10,95 $

Le pain de grand-père • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-129-4 8,95 $

La patrouille des citrouilles • �De Paul Roux

 PAPIER 978-2-92066-088-5 10,95 $

Poussièra • De Katia Canciani • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-218-5 8,95 $

Roméo et le mystérieux chat bleu • De Isabelle Langevin

 PAPIER 978-2-89579-264-2 10,95 $

Le temps des petits fruits • �De Laïla Héloua • Illustrations Nathalie Lapierre

 PAPIER 978-2-89579-542-1 10,95 $

La traversée du dessert • �De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-403-5 10,95 $

Un Noël Hanoukka • De Sharon Jennings • Illustrations Gillian Newland

 PAPIER 978-2-89579-331-1 10,95 $

SÉRIE YAYAHO
Le bébé de Yayaho • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-520-9 10,95 $  PDF 978-2-89770-549-7 7,99 $  ePub 978-2-89770-550-3 7,99 $

Yayaho, le croqueur de mots • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-92066-052-6 10,95 $

Le zoo de Yayaho • De Geneviève Lemieux • Illustrations Bruno St-Aubin

 PAPIER 978-2-89579-363-2 10,95 $

30



À partir de 7 ans
Parole de mousse ! Mon ABC-Mer du Québec • De Émilie Devoe • Illustrations Marie-Ève Arpin

 PAPIER 978-2-89770-335-6 12,95 $  PDF 978-2-89770-458-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-459-9 15,99 $

À partir de 8 ans
Jules et Jim – frères d’armes • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-187-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-526-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-527-5 16,99 $

Barbe Bleue • De Charles Perrault • Illustrations Anabella López

 PAPIER 978-2-89579-586-5 24,95 $

Corbeau et le secret de la lumière • De Marie Barguirdjian • Illustrations François Thisdale

 PAPIER 978-2-89579-611-4 24,95 $  PDF 978-2-89770-734-7 19,99 $

La fête de Chapultepec • �De Marie Barguirdjian • Illustrations René Derouin

 PAPIER 978-2-89579-544-5 24,95 $

La forêt de papier • De Bea Gil • Illustrations Silvia Gil

 PAPIER 978-2-89579-585-8 23,95 $

L'Histoire d'Ali • De Salvador Maldonado • Illustrations Andy Glynne

 PAPIER 978-2-89579-674-9 12,95 $

L'Histoire de Rachel • De Salvador Maldonado • Illustrations Andy Glynne

 PAPIER 978-2-89579-675-6 12,95 $

Le prisonnier sans frontières • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-401-8 21,95 $  PDF 978-2-89770-555-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-556-5 16,99 $

Le vélo rouge • �De Jude Isabella • Illustrations Simone Shin

 PAPIER 978-2-89579-686-2 18,95 $

Zaza en morceaux • �De Caroline Barber • Illustrations Marianne Pasquet

 PAPIER 978-2-89579-614-5 24,95 $

À partir de 12 ans
Rock Demers raconte les Contes pour tous • De Éditions La Fête

 PAPIER 978-2-89579-623-7 49,95 $

BANDES DESSINÉES ET ROMANS GRAPHIQUES - À partir de 6 ans
Simone, joli monstre ! • De Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-753-1 15,95 $

LES EXPLORATEURS
Les carottes sont cuites – 
Les aventures de Hugo et Marjo • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-366-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-464-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-465-0 15,99 $

À partir de 7 ans
SÉRIE LES OIZOFILOS
Pause philo, T1 • De Karine Gottot • Illustrations Mathieu Lampron et Léa Gambini

 PAPIER 978-2-89770-343-1 19,95 $  PDF 978-2-89770-460-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-461-2 15,99 $

Idées sans gravité, T2 • De Karine Gottot • Illustrations Mathieu Lampron

 PAPIER 978-2-89770-621-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-622-7 15,99 $  ePub 978-2-89770-623-4 15,99 $

Salomé et les hommes en noir • De Valérie Amiraux • Illustrations Françis Desharnais

 PAPIER 978-2-89579-705-0 19,95 $

À partir de 9 ans
Le Dragon Vert – L'enfance de Van l'inventeur • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-367-7 15,95 $  ePub 978-2-89579-932-0 11,99 $

L’invisible menace • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-701-2 15,95 $

Jesse et ses fantômes • De J. Torres • Illustrations Elbert Or

 PAPIER 978-2-89770-484-1 19,95 $  PDF 978-2-89770-671-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-672-2 15,99 $

LES DÉBROUILLARDS
SÉRIE LES AVENTURES DE VAN L'INVENTEUR
Van l'inventeur, T1 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-058-7 19,95 $

Ça va barder !, T2 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-225-3 19,95 $

Il m'en faut un !, T3 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-449-3 19,95 $

C'est l'invention qui compte, T4 • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-139-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-541-1 15,99 $  ePub 978-2-89770-542-8 15,99 $

Ça grenouille ! – Les aventures de Beppo • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-252-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-569-5 13,99 $  ePub 978-2-89770-570-1 13,99 $

C'est quoi ce cirque ? ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-471-1 19,95 $  PDF 978-2-89770-502-2 15,99 $  ePub 978-2-89770-503-9 15,99 $

Débrouillardises ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-296-3 19,95 $

Les grands Débrouillards, T1 • De Réal Godbout

 PAPIER 978-2-89579-142-3 19,95 $

Les grands Débrouillards, T4 • De Réal Godbout

 PAPIER 978-2-89579-450-9 19,95 $

31



Minuit moins quart les Débrouillards ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-141-6 19,95 $

Pas de bagarre, les Débrouillards ! • De Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-588-9 19,95 $

À partir de 10 ans
Territoires indomptés – La saga des Trois-Rivières • De Richard Vallerand

 PAPIER 978-2-89770-247-2 17,95 $

SÉRIE LES DRAGONS-THÉ
La société des dragons-thé, T1 • De K. O'Neill

 PAPIER 978-2-89770-470-4 24,95 $  PDF 978-2-89770-504-6 19,99 $  ePub 978-2-89770-505-3 19,99 $

Le Festival des dragons-thé, T2 • De K. O'Neill

 PAPIER 978-2-89770-525-1 27,95 $  PDF 978-2-89770-641-8 21,99 $  ePub 978-2-89770-642-5 21,99 $

La légende des dragons-thé, T3 • De K. O'Neill

 PAPIER 978-2-89770-645-6 27,95 $  PDF 978-2-89770-646-3 21,99 $  ePub 978-2-89770-647-0 21,99 $

À partir de 12 ans
SÉRIE LES AUTRES
Les Autres, T1 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-055-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-565-7 13,99 $  ePub 978-2-89770-566-4 13,99 $

Les Autres, T2 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-212-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-567-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-568-8 13,99 $

Les Autres, T3 • De Iris

 PAPIER 978-2-89770-479-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-506-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-507-7 13,99 $

À partir de 14 ans
Ramures • De Bellebrute

 PAPIER 978-2-89579-655-8 25,95 $

ROMANS - À partir de 6 ans
Les baleines des Îles-de-la-Madeleine • De Katia Canciani • Illustrations Christine Sévigny et José Vinciarelli

 PAPIER 978-2-89579-405-9 10,95 $

Le trèfle d'Irlande • De Katia Canciani • Illustrations Ghislain Ouellet et José Vinciarelli

 PAPIER 978-2-89579-408-0 10,95 $

CHEVAL MASQUÉ – AU PAS
La bataille au sommet • De Katia Canciani • Illustrations Julie Deschênes

 PAPIER 978-2-89579-309-0 9,95 $

La bataille des plaines • De Katia Canciani • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89579-514-8 9,95 $  ePub 978-2-89579-908-5 7,99 $

Le chat de madame Sonia • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Louise Catherine Bergeron

 PAPIER 978-2-89579-279-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-845-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-589-3 7,99 $

Le défi de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89579-639-8 9,95 $

SÉRIE ÉDOUARD, CHASSEUR DE MONSTRES
L'attaque du Griffetor, T1 • De Katia Canciani • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-122-2 9,95 $  ePub 978-2-89770-123-9 7,99 $

Le Multiplicator de Pâques, T2 • De Katia Canciani • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-228-1 9,95 $  ePub 978-2-89770-229-8 7,99 $

La famille Machin-Chouette à la maison • De Paule Brière • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-463-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-583-1 7,99 $

La famille Machin-Chouette en ville • De Paule Brière • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-385-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-869-9 7,99 $  ePub 978-2-89579-897-2 7,99 $

Félix et son étrange poisson • De Sylvain Charbonneau • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-566-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-917-7 7,99 $

Les héros de Mathéo • De Amélie Montplaisir

 PAPIER 978-2-89770-014-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-015-7 7,99 $

Konggg ! • De Sylvain Charbonneau • Illustrations Pishier

 PAPIER 978-2-89579-505-6 9,95 $  ePub 978-2-89579-905-4 7,99 $

Le livre de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-214-7 9,95 $  PDF 978-2-89579-844-6 7,99 $  ePub 978-2-89579-885-9 7,99 $

Marie-Ève, chasseuse de rêves • De Sonia Sarfati • Illustrations Lou Victor Karnas

 PAPIER 978-2-89579-384-7 9,95 $

Mon frère Théo, ma soeur Flavie • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-150-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-857-6 7,99 $  ePub 978-2-89770-600-5 7,99 $

Mon prof Marcel, mon élève Théo • De France Lorrain • Illustrations André Rivest

 PAPIER 978-2-89579-254-3 9,95 $  PDF 978-2-89579-852-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-601-2 7,99 $

La nouvelle vie de Kili • De Josée Dupuis • Illustrations Réal Binette

 PAPIER 978-2-89579-689-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-957-3 7,99 $

L'odyssée de Sirius • De Lili Chartrand • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-068-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-069-0 7,99 $

Opération nez perdu • De Lili Chartrand • Illustrations Philippe Germain

 PAPIER 978-2-89770-038-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-043-0 7,99 $

32



Le père Noël a la varicelle • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-474-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-895-8 7,99 $

Qui a volé le bâton de hockey ? • De Sharon Jennings • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-310-6 9,95 $

La télévision de grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-462-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-896-5 7,99 $

Le tout petit géant • De Amélie Montplaisir

 PAPIER 978-2-89770-066-9 9,95 $  PDF 978-2-89770-409-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-067-6 7,99 $

Le trésor de l'elfe • De Nancy Montour • Illustrations Benoît Laverdière

 PAPIER 978-2-89579-651-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-946-7 7,99 $

Un joyau pour Titus • De Lili Chartrand • Illustrations Ninon Pelletier

 PAPIER 978-2-89770-092-8 9,95 $  ePub 978-2-89770-093-5 7,99 $

Un quêteux chez grand-papa • De Francine Labrie • Illustrations Marc Mongeau

 PAPIER 978-2-89579-387-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-870-5 7,99 $  ePub 978-2-89770-610-4 7,99 $

SÉRIE VALDÉRIE, PETITE VAMPIRE
Canines et pyjamas, T1 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-112-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-113-0 7,99 $

Canines et cadeaux, T2 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-166-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-167-3 7,99 $

Canines et Halloween, T3 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-242-7 9,95 $  PDF 978-2-89770-325-7  ePub 978-2-89770-243-4 7,99 $

Canines et chocolat, T4 • De Alain M. Bergeron • Illustrations Sophie Lussier

 PAPIER 978-2-89770-418-6 9,95 $  PDF 978-289770-419-3 7,99 $  ePub 978-289770-420-9 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU TROT
Aïe ! Une abeille ! • De Alain M. Bergeron • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-240-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-854-5 7,99 $  ePub 978-2-89770-575-6 7,99 $

Babette et le chat à la queue ronde • De Sylvie Desrosiers • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-120-8 9,95 $  ePub 978-2-89770-121-5 7,99 $

Babette et les biscuits de Noël • De Sylvie Desrosiers • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-041-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-045-4 7,99 $

Le cadeau oublié • De Angèle Delaunois • Illustrations Claude Thivierge

 PAPIER 978-2-89579-156-0 9,95 $  PDF 978-2-89579-840-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-588-6 7,99 $

Le capitaine Poulet • De Jean-Pierre Guillet • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-506-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-903-0 7,99 $

Les caprices de Pustule • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-039-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-044-7 7,99 $

Le détestable cousin • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-669-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-952-8 7,99 $

La disparition de monsieur Bonjour • De Laïla Héloua • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-640-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-948-1 7,99 $

Doug l'aventurier chez les gorilles • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-432-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-880-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-579-4 7,99 $

L'étrange méli-mélo du père Noël • De Estelle Vendrame • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89579-700-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-962-7 7,99 $

Le fabuleux pouvoir de Cléo • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-202-1 9,95 $  ePub 978-2-89770-203-8 7,99 $

Le flocon de Noël • De Louise Catherine Bergeron

 PAPIER 978-2-89770-096-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-097-3 7,99 $

Le grand souci de Sam Samson • De Josée Larivée • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-363-9 9,95 $  PDF 978-2-89770-365-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-364-6 7,99 $

Lance et compte, Julien ! • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Agnès Maupré

 PAPIER 978-2-89579-465-3 9,95 $  ePub 978-2-89579-898-9 7,99 $

Lustucru au pays des vampires • De Ben • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-256-7 9,95 $

Mimi Poutine et les crayons disparus • De Geneviève Lemieux • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-241-3 9,95 $

Mon pire problème • De Danielle Simard • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-312-0 9,95 $

Le mystérieux voisin • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-601-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-928-3 7,99 $

Les ogres du printemps • De Louise-Michelle Sauriol • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-433-2 9,95 $  PDF  978-2-89579-879-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-593-0 7,99 $

Le piano magique de Pustule • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-110-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-111-6 7,99 $

Po-Paul et la pizza toute garnie • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-196-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-878-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-604-3 7,99 $

Po-Paul et le contrôleur de chiens • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-360-1 9,95 $  PDF 978-2-89579-860-6 7,99 $  ePub 978-2-89770-605-0 7,99 $

33



Po-Paul et Ratatouille • De Carole Jean Tremblay • Illustrations Frédéric Normandin

 PAPIER 978-2-89579-434-9 9,95 $

La revanche des roux • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-749-4 9,95 $  ePub 978-2-89770-016-4 7,99 $

Le retour de Doug l'aventurier • De Marie-Nicole Marchand • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-549-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-910-8 7,99 $

Le secret des diamants • De Katia Canciani • Illustrations Geneviève Côté

 PAPIER 978-2-89579-281-9 9,95 $

Théo, apprenti détective • De Katia Canciani • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-070-6 9,95 $  ePub 978-2-89770-071-3 7,99 $

La traversée des mers • De Marie-Andrée Arsenault • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89770-040-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-062-1 7,99 $

Un pirate à l'école • De Émilie Rivard • Illustrations Christine Battuz

 PAPIER 978-2-89579-359-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-863-7 7,99 $  ePub 978-2-89770-609-8 7,99 $

Une famille de cœur • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Félix Girard

 PAPIER 978-2-89579-751-7 9,95 $  ePub 978-2-89770-018-8 7,99 $

Le vœu secret de Ludovic • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89579-748-7 9,95 $  ePub 978-2-89770-017-1 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU GALOP
L'abri le plus sûr • De Simon Boulerice • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-235-9 9,95 $  ePub 978-2-89770-236-6 7,99 $

SÉRIE LA BANDE DES BALAFRÉS
La bande des balafrés, T1 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-098-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-099-7 7,99 $

Carcajou et noix de coco, T2 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-170-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-171-0 7,99 $

Même-Pas-Peur, T3 • De Mathilde Perrault-Archambault • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-254-0 9,95 $  PDF 978-2-89770-326-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-258-8 7,99 $

La bataille de l'ombre • De Estelle Vendrame • Illustrations Marion Arbona

 PAPIER 978-2-89579-638-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-950-4 7,99 $

Cordélia et la montagne mystérieuse • De Julie Pellerin • Illustrations Céline Malépart

 PAPIER 978-2-89579-435-6 9,95 $  PDF 978-2-89579-881-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-577-0 7,99 $

De la magie pour grand-maman • De Nathalie Loignon • Illustrations Marion Arbona

 PAPIER 978-2-89579-362-5 9,95 $  PDF 978-2-89579-862-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-578-7 7,99 $

L’énigme d’Émile • De Laurène Smagghe • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-750-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-019-5 7,99 $

Gare au Lou • De Émilie Rivard • Illustrations Paul Roux

 PAPIER 978-2-89579-562-9 9,95 $  ePub 978-2-89579-918-4 7,99 $

La grotte de la déesse • De Nancy Montour • Illustrations Jared Karnas

 PAPIER 978-2-89579-517-9 9,95 $  ePub 978-2-89579-919-1 7,99 $

L'île du Dieu Canard • De Johanne Gagné • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-244-4 9,95 $  PDF 978-2-89579-842-2 7,99 $  ePub 978-2-89770-581-7 7,99 $

L’incontrôlable lutin farceur • De Noha Roberts • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89579-730-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-968-9 7,99 $

L'invasion des lutins de Noël • De Noha Roberts • Illustrations Julie Cossette

 PAPIER 978-2-89579-630-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-931-3 7,99 $

La joueuse de tours • De Sophie-Luce Morin • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-094-2 9,95 $  ePub 978-2-89770-095-9 7,99 $

Lili Pucette contre les 400 lapins • De Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-284-0 9,95 $

Lili Pucette et Jake le Boa • De  Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-390-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-873-6 7,99 $  ePub 78-2-89770-595-4 7,99 $

Lili Pucette fait la révolution • De  Alain Ulysse Tremblay • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-158-4 9,95 $

SÉRIE MARINE MINUSCULE
Pirate à tout prix • De Rhéa Dufresne • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-584-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-930-6 7,99 $

Cap sur l’aventure • De Rhéa Dufresne • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-710-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-947-4 7,99 $

Mathias et la cloche magique • De Émilie Rivard • Illustrations Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-436-3 9,95 $  PDF 978-2-89579-882-8 7,99 $  ePub 978-2-89770-599-2 7,99 $

Mauvais caractère • De Nadine Poirier • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-464-6 9,95 $  ePub 978-2-89579-899-6 7,99 $

Mérika l'étoile filante • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-265-6 9,95 $  PDF 978-2-89770-337-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-266-3 7,99 $

Une mission sans peur • De Katia Canciani • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89579-677-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-956-6 7,99 $

Un Noël surprenant • De Katia Canciani • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89770-042-3 9,95 $  ePub 978-2-89770-046-1 7,99 $

34



Le nouvel habit de monsieur Noël • De Christiane Deschênes • Illustrations Céline Malépart

 PAPIER 978-2-89579-389-2 9,95 $  PDF 978-2-89579-872-9 7,99 $  ePub 978-2-89770-592-3 7,99 $

Mon frère Mañuel • De Marie Christine Hendrickx • Illustrations Julien Castanié

 PAPIER 978-2-89579-571-1 9,95 $  ePub 978-2-89579-920-7 7,99 $

Pas facile de mentir ! • De Brigitte Allard • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-241-0 9,95 $  PDF 978-2-89770-327-1 7,99 $  ePub 978-2-89770-262-5 7,99 $

Pas facile d'être un héros ! • De Brigitte Allard • Illustrations Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89770-275-5 9,95 $  PDF 978-2-89770-336-3 7,99 $  ePub 978-2-89770-276-2 7,99 $

Le père Noël ne répond plus • De Rémy Simard

 PAPIER 978-2-89579-516-2 9,95 $  ePub 978-2-89579-907-8 7,99 $

La petite princesse chauve • De Alain M. Bergeron • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-508-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-904-7 7,99 $

Le précieux plâtre de Samuel • De Simon Boulerice • Illustrations Mathieu Benoit

 PAPIER 978-2-89770-106-2 9,95 $  PDF 978-2-89770-410-0 7,99 $  ePub 978-2-89770-107-9 7,99 $

La revanche de Bobette-Man • De Noha Roberts • Illustrations Jean Morin

 PAPIER 978-2-89770-421-6 9,95 $  PDF 978-289770-422-3 7,99 $  ePub 978-289770-423-0 7,99 $

Les sœurs Latulipe • De Caroline Merola

 PAPIER 978-2-89579-246-8 9,95 $  PDF 978-2-89579-848-4 7,99 $  ePub 978-2-89770-594-7 7,99 $

Les souvenirs du sable • De Marie-Andrée Arsenault • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-599-5 9,95 $  ePub 978-2-89579-934-4 7,99 $

Un lutin dans le sapin ! • De Noha Roberts • Illustrations Sabrina Gendron

 PAPIER 978-2-89770-168-0 9,95 $  ePub 978-2-89770-169-7 7,99 $

Un sorcier chez les sorcières • De Andrée-Anne Gratton • Illustrations Girard Frischeteau

 PAPIER 978-2-89579-216-1 9,95 $

Le chien rouge • De Sylvie Bilodeau • Illustrations Sampar

 PAPIER 978-2-89579-507-0 9,95 $  ePub 978-2-89579-902-3 7,99 $

Le voyage en Chine • De Katia Canciani • Illustrations Leanne Franson

 PAPIER 978-2-89579-637-4 9,95 $  ePub 978-2-89579-949-8 7,99 $

CHEVAL MASQUÉ – AU GRAND GALOP
La cabane dans l'arbre • De Danielle Charland • Illustrations Jessica Lindsay

 PAPIER 978-2-89579-636-7 9,95 $  ePub 978-2-89579-951-1 7,99 $

L'infernale fausse balle • De Alexandre Côté-Fournier • Illustrations Jared Karnas

 PAPIER 978-2-89579-600-8 9,95 $  ePub 978-2-89579-935-1 7,99 $

Le voleur de cœur • De Sophie-Luce Morin • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89579-662-6 11,95 $  ePub 978-2-89579-953-5 7,99 $

À partir de 8 ans
Félix et le trésor de Morgäa • De Édith Bourget • �Illustrations couverture Nicola Lemay - 

intérieures Félix et le trésor de Morgäa inc.

 PAPIER 978-2-89579-367-7 15,95 $  PDF 978-2-89770-441-4 11,99 $  ePub 978-2-89770-442-1 11,99 $

SÉRIE MA VIE DE ZOMBIE
Le secret de Saint-Onitague, tombe 1 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-283-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-284-7 16,99 $  ePub 978-2-89770-350-9 16,99 $

Le tofu a disparu !, tombe 2 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-358-5 19,95 $  PDF 978-2-89770-360-8 15,99 $  ePub 978-2-89770-359-2 15,99 $

La sorcière de Dénalcourt, tombe 3 • De Éric Péladeau

 PAPIER 978-2-89770-424-7 19,95 $  PDF 978-2-89770-425-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-426-1 15,99 $

Une sorcière dans la classe • De Paule Brière

 PAPIER 978-2-89579-578-0 8,95 $

ŒIL DE LYNX
Alerte aux espions ! • De Estelle Vendrame

 PAPIER 978-2-89770-124-6 12,45 $  PDF 978-2-89770-372-1 9,99 $  ePub 978-2-89770-125-3 9,99 $

Canard confit et confettis • De Carole Lavoie

 PAPIER 978-2-89579-758-6 12,45 $  ePub 978-2-89770-026-3 9,99 $

L’invasion des savondoux • De Corinne De Vailly

 PAPIER 978-2-89770-126-0 12,45 $  ePub 978-2-89770-127-7 9,99 $

À partir de 9 ans
SÉRIE GABY
Une rentrée de kiwis, T1 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-116-1 14,95 $  PDF 978-2-89770-407-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-117-8 11,99 $

Un hiver d’enfer, T2 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-148-2 14,95 $  PDF 978-2-89770-616-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-151-2 11,99 $

Une relâche pas reposante, T3 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-159-8 14,95 $  PDF 978-2-89770-617-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-160-4 11,99 $

Un printemps essoufflant, T4 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-172-7 14,95 $  PDF 978-2-89770-618-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-173-4 11,99 $

Des vacances décoiffantes, T5 • De Geneviève Gourdeau

 PAPIER 978-2-89770-219-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-619-7 11,99 $  ePub 978-2-89770-220-5 11,99 $

Ici, c'est différent de là-bas • De Naïma Oukerfellah

 PAPIER 978-2-89579-573-5 10,95 $  ePub 978-2-89579-925-2 7,99 $

35



Ida-Jane et Olivier – Secrets de famille • De Francine Labrie

 PAPIER 978-2-89579-572-8 10,95 $  ePub 978-2-89579-926-9 7,99 $

La légende de Sarila • De Marielle Bernard

 PAPIER 978-2-89579-511-7 15,95 $  PDF 978-2-89579-900-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-585-5 7,99 $

SÉRIE LES REBELLES DU SOCCER
La saison des défis, T1 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-128-4 14,95 $  ePub 978-2-89770-129-1 11,99 $

Tous pour la Coupe !, T2 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-161-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-162-8 11,99 $

Les Ballons d’or, T3 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-174-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-175-8 11,99 $

Cap sur le Mondial !, T4 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-176-5 14,95 $  ePub 978-2-89770-177-2 11,99 $

Duel au sommet, T5 • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-215-1 14,95 $  ePub 978-2-89770-216-8 11,99 $

La revanche du lutteur masqué • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-627-5 10,95 $  ePub 978-2-89579-940-5 7,99 $

SÉRIE LE SOUTERMONDE
Sammy Sans-Def, T1 • De Annie Bacon • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 78-2-89770-184-0 21,95 $  PDF 978-2-89770-185-7 11,99 $

Pénélope Justice, T2 • De Annie Bacon • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-244-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-259-5 11,99 $

Vert de peur • De Normand Boisvert

 PAPIER 978-2-89579-641-1 10,95 $  ePub 978-2-89579-939-9 11,99 $

Les vies extraordinaires de Victor et Marjorie • De Karine Désy-Lalonde

 PAPIER 978-2-89579-642-8 10,95 $  ePub 978-2-89579-938-2 7,99 $

ŒIL DE LYNX
La cachette parfaite • De Fernande Lamy

 PAPIER 978-2-89579-672-5 12,45 $  ePub 978-2-89579-959-7 9,99 $

Gaivrotte, l’ogre végétarien • De Caroline Barber

 PAPIER 978-2-89579-760-9 12,45 $  ePub 978-2-89770-027-0 9,99 $

La maison aux 4 cercueils • De Lili Chartrand

 PAPIER 978-2-89770-074-4 12,45 $  ePub 978-2-89770-075-1 9,99 $

Les onze ans fulgurants de Pierre-Henri Dumouchel • De Simon Boulerice

 PAPIER 978-2-89770-056-0 12,45 $  PDF 978-2-89770-731-6 9,99 $  ePub 978-2-89770-057-7 9,99 $

Rachelle et la maison des monstres • De Pierre Labrie

 PAPIER 978-2-89579-707-4 12,45 $  ePub 978-2-89579-970-2 9,99 $

La rébellion des cornichons • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-108-6 12,45 $  ePub 978-2-89770-109-3 9,99 $

À partir de 10 ans
Entre les fantômes et moi • De Allison Mills

 PAPIER 978-2-89770-474-2 19,95 $  PDF 978-2-89770-493-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-494-0 15,99 $

ZÈBRE
SÉRIE L'APRÈS-MONDE
L'après-monde, T1 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-382-3 17,95 $  PDF 978-2-89579-875-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-048-5 13,99 $

L'impossible secret, T2 • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89579-468-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-375-2 13,99 $  ePub 978-2-89579-890-3 13,99 $

SÉRIE LES AVENTURES D'UN CLOWN
La face cachée du clown, T1 • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-551-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-736-1 13,99 $  ePub 978-2-89579-912-2 13,99 $

Sans pause publicitaire, T2 • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-727-2 17,95 $  PDF 978-2-89770-735-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-049-2 13,99 $

Les corneilles de Diablevert • De Valérie Fiset-Sauvageau • Illustrations Catherine Charbonneau

 PAPIER 978-2-89770-477-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-495-7 13,99 $  ePub 978-2-89770-496-4 13,99 $

La fin du monde est pour demain • De André Marois

 PAPIER 978-2-89770-656-2 17,95 $  PDF 978-2-89770-657-9 13,99 $  ePub 978-2-89770-658-6 13,99 $

Gladiateurs virtuels • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-104-8 17,95 $  PDF 978-2-89770-384-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-105-5 13,99 $

SÉRIE HACKERBOY
Hackerboy, T1 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-381-6 17,95 $  PDF 978-2-89579-874-3 13,99 $  ePub 978-2-89579-886-6 13,99 $

Opération Phantom, T2 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-469-1 17,95 $  PDF 978-2-89770-373-8 13,99 $  ePub 978-2-89579-891-0 13,99 $

Haute tension, T3 • De Julie Champagne

 PAPIER 978-2-89579-604-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-383-7 13,99 $  ePub 978-2-89579-745-6 13,99 $

Le jeu qui voulait ma peau • De Magali Laurent

 PAPIER 978-2-89770-663-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-664-7 13,99 $  ePub 978-2-89770-665-4 13,99 $

Lâchez les chiens ! • De André Marois

 PAPIER 978-2-89579-759-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-732-3 13,99 $  ePub 978-2-89770-051-5 13,99 $
36



Le mystère des jumelles Barnes • De Carole Tremblay

 PAPIER 978-2-89579-383-0 17,95 $  PDF 978-2-89579-876-7 13,99 $  ePub 978-2-89579-958-0 13,99 $

L’ombre du gardien • De France-Anne Blanchet

 PAPIER 978-2-89579-703-6 17,95 $  ePub 978-2-89579-747-0 13,99 $

SÉRIE LES ENQUÊTES DE GUSTAVE
On a craqué sur la lune • De Alexandre Côté-Fournier

 PAPIER 978-2-89579-568-1 17,95 $  ePub 978-2-89579-913-9 13,99 $

Une sale affaire de dentifrice • De Alexandre Côté-Fournier

 PAPIER 978-2-89579-470-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-735-4 13,99 $  ePub 978-2-89579-892-7 13,99 $

Panique à la mi-temps • De Mika

 PAPIER 978-2-89770-312-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-313-4 13,99 $  ePub 978-2-89770-342-4 13,99 $

Le piège de l’araignée • De Dïana Bélice

 PAPIER 978-2-89579-702-9 17,95 $  ePub 978-2-89579-746-3 13,99 $

SÉRIE POUTINE
La plus grosse poutine du monde • De Andrée Poulin

 PAPIER 978-2-89579-567-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-009-6 13,99 $  ePub 978-2-89579-914-6 13,99 $

J’avais tout prévu sauf les bélugas • De Andrée Poulin

 PAPIER 978-2-89770-182-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-328-8 13,99 $  ePub 978-2-89770-183-3 13,99 $

Prémonitions • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89770-118-5 17,95 $  PDF 978-2-89770-385-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-119-2 13,99 $

SÉRIE PRISONNIERS
Prisonniers du gym, T1 • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-180-2 17,95 $  PDF 978-2-89770-380-6 13,99 $  ePub 978-2-89770-181-9 13,99 $

Prisonniers du centre d'achats, T2 • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-355-4 17,95 $  PDF 978-2-89770-357-8 13,99 $  ePub 978-2-89770-356-1 13,99 $

Prisonniers de la cabane à sucre, T3 • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-624-1 17,95 $  PDF 978-2-89770-625-8 13,99 $  ePub 978-2-89770-626-5 13,99 $

Recherché • De France-Anne Blanchet

 PAPIER 978-2-89579-587-2 17,95 $  ePub 978-2-89579-937-5 13,99 $

Tache de mayo et graffitis • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89770-140-6 17,95 $  PDF 978-2-89770-379-0 13,99 $  ePub 978-2-89770-141-3 13,99 $

Télépathe • De Geneviève Lamothe

 PAPIER 978-2-89579-733-3 17,95 $  PDF 978-2-89770-377-6 13,99 $  ePub 978-2-89770-050-8 13,99 $

Un clic de trop • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-616-9 17,95 $  PDF 978-2-89770-378-3 13,99 $  ePub 978-2-89579-936-8 13,99 $

SÉRIE UN PARFUM…
Un parfum de fausses nouvelles, T1 • De Pierre-Alexandre Bonin • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-239-7 17,95 $  PDF 978-2-89770-329-5 13,99 $  ePub 978-2-89770-240-3 13,99 $

Un parfum de radio poubelle, T2 • De Pierre-Alexandre Bonin • Illustrations Baptiste Cazin

 PAPIER 978-2-89770-478-0 17,95 $  PDF 978-2-89770-497-1 13,99 $  ePub 978-2-89770-498-8 13,99 $

À partir de 11 ans
SÉRIE CHRONIQUES POST-APOCALYPTIQUES
Chroniques post-apocalyptiques d'une enfant sage, T1 • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-013-3 15,95 $  PDF 978-2-89770-374-5 11,99 $  ePub 978-2-89770-048-5 11,99 $

Chroniques post-apocalyptiques d'une jeune entêtée, T2 • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-427-8 15,95 $  PDF 978-2-89770-428-5 11,99 $  ePub 978-2-89770-429-2 11,99 $

Chroniques post-apocalyptiques d'un garçon perdu, T3 • De Annie Bacon

 PAPIER 978-2-89770-508-4 15,95 $  PDF 978-2-89770-639-5 11,99 $  ePub 978-2-89770-640-1 11,99 $

Kateri et le corbeau • De Rollande Boivin

 PAPIER 978-2-89770-208-3 15,95 $  ePub 978-2-89770-209-0 11,99 $

Parfois mon cœur reste accroché au trapèze • De Geneviève Dufour

 PAPIER 978-2-89770-659-3 15,95 $  PDF 978-2-89770-660-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-661-6 11,99 $

POÉSIE - Slam à toi ! • De Ivan Bielinski (IVY)

 PAPIER 978-2-89579-699-2 15,95 $  ePub 978-2-89579-767-8 11,99 $

Qui es-tu papa ? • De Allan Stratton

 PAPIER 978-2-89579-466-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-457-5 15,99 $  ePub 978-2-89579-893-4 15,99 $

ŒIL DE LYNX
Le cri de la baleine • De Anne Thériault

 PAPIER 978-2-89770-087-4 12,45 $  ePub 978-2-89770-088-1 9,99 $

À partir de 12 ans
CRYPTO

Les apprentis fantômes • De Pierre Tremblay

 PAPIER 978-2-89770-150-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-153-6 15,99 $

La collision des étoiles • De Joanie Boutin

 PAPIER 978-2-89770-480-3 24,95 $  PDF 978-2-89770-499-5 19,99 $  ePub 978-2-89770-500-8 19,99 $

Dix jours • De Brigitte Huppen

 PAPIER 978-2-89770-279-3 19,95 $  PDF 978-2-89770-339-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-280-9 15,99 $

Les Éblouissants • De Eve Patenaude

 PAPIER 978-2-89770-317-2 19,95 $  PDF 978-2-89770-310-3 15,99 $  ePub 978-2-89770-311-0 15,99 $

37



Métis • De Michel Noël

 PAPIER 978-2-89770-232-8 19,95 $  ePub 978-2-89770-233-5 15,99 $

Nozophobia • De Mathieu Fortin

 PAPIER 978-2-89770-136-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-255-7 15,99 $  ePub 978-2-89770-137-6 15,99 $

Le parfum des livres • De Johanne Gagné

 PAPIER 978-2-89579-763-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-054-6 15,99 $

R.E.P. John Lennon • De Annie Vintze

 PAPIER 978-2-89770-085-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-086-7 15,99 $

OSERLIRE
Défense de courir • De André Marois

 PAPIER 978-2-89770-256-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-257-1 6,99 $  ePub 978-2-89770-515-2 6,99 $

Dernier départ, 14h45 • De Valérie Fiset-Sauvageau

 PAPIER 978-2-89770-696-8 8,95 $  PDF 978-2-89770-697-5 6,99 $  ePub 978-2-89770-698-2 6,99 $

Gardienne avertie • De Sylvie Desrosiers

 PAPIER 978-2-89770-263-2 8,95 $  PDF 978-2-89770-264-9 6,99 $  ePub 978-2-89770-524-4 6,99 $

Mystère à Wulfpytt • De Corinne De Vailly

 PAPIER 978-2-89770-145-1 8,95 $  PDF 978-2-89770-193-2 6,99 $  ePub 978-2-89770-516-9 6,99 $

La promesse de Sam • De Martine Latulippe

 PAPIER 978-2-89770-179-6 8,95 $  PDF 978-2-89770-189-5 6,99 $  ePub 978-2-89770-521-3 6,99 $

Spag • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89770-230-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-231-1 6,99 $  ePub 978-2-89770-522-0 6,99 $

Terminus • De Pierre-Yves Villeneuve

 PAPIER 978-2-89770-699-9 8,95 $  PDF 978-2-89770-700-2 6,99 $  ePub 978-2-89770-701-9 6,99 $

À partir de 13 ans
As-tu peur du loup ? • De Véronique Drouin

 PAPIER 978-2-89770-636-4 15,95 $  PDF 978-2-89770-637-1 11,99 $  ePub 978-2-89770-638-8 11,99 $

SÉRIE CHASSEURS DE LÉGENDES
La colère de la Dame blanche, T1 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-102-4 21,95 $  PDF 978-2-89770-398-1 16,99 $  ePub 978-2-89770-103-1 16,99 $

La vengeance de Lucifer, T2 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-134-5 21,95 $  ePub 978-2-89770-135-2 16,99 $

La promesse de Sedna, T3 • De Pierre-Alexandre Bonin

 PAPIER 978-2-89770-197-0 21,95 $  ePub 978-2-89770-198-7 16,99 $

SÉRIE LA COMÈTE
Matricule A390G7, T1 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-090-4 23,95 $  ePub 978-2-89770-091-1 18,99 $

Le Maître des archives, T2 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-132-1 23,95 $  ePub 978-2-89770-133-8 18,99 $

Le dernier Président, T3 • De Yaël Lipsyc

 PAPIER 978-2-89770-222-9 23,95 $  ePub 978-2-89770-223-6 18,99 $

SÉRIE LE CYCLE DRACONIQUE
L’éveil des Grands Hurleurs, T1 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-673-2 19,95 $  ePub 978-2-89579-739-5 15,99 $

La trahison des Chuchoteurs, T2 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89579-693-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-047-8 15,99 $

La révolte des Faucheurs, T3 • De Rhéa Dufresne

 PAPIER 978-2-89770-072-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-073-7 15,99 $

SÉRIE DIVISION OCCULTE
Le dévoreur d’esprit, T1 • De Olivier Descamps

 PAPIER 978-2-89770-163-5 21,95 $  ePub 978-2-89770-164-2 16,99 $

Prophéties en trois notes, T2 • De Olivier Descamps

 PAPIER 978-2-89770-224-3 21,95 $  PDF 978-2-89770-331-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-225-0 16,99 $

Guatemala, Québec ou l’impossible rencontre • De Sylvie Desrosiers

 PAPIER 978-2-89579-734-0 15,95 $  ePub 978-2-89770-029-4 11,99 $

Je ne suis pas une outarde • De Sébastien Gagnon

 PAPIER 978-2-89770-455-1 15,95 $  PDF 978-2-89770-491-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-492-6 11,99 $

SÉRIE SACRIFICES
Sacrifices • De Gabrielle et Darianne Charron

 PAPIER 978-2-89770-430-8 24,95 $  PDF 978-2-89770-431-5 19,99 $  ePub 978-2-89770-432-2 19,99 $

Sacrifices 2 • De Gabrielle et Darianne Charron

 PAPIER 978-2-89770-653-1 24,95 $  PDF 978-2-89770-654-8 19,99 $  ePub 978-2-89770-655-5 19,99 $

SÉRIE TERRA DUO
Projet Colossus, T1 • De Marion D. Nicolau

 PAPIER 978-2-89770-155-0 21,95 $  ePub 978-2-89770-156-7 16,99 $

Le huitième Univers, T2 • De Marion D. Nicolau

 PAPIER 978-2-89770-226-7 19,95 $  PDF 978-2-89770-332-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-227-4 15,99 $

Un cœur en cage • De Manon Plouffe

 PAPIER 978-2-89770-245-8 19,95 $  PDF 978-2-89770-246-5 15,99 $  ePub 978-2-89770-340-0 15,99 $

38



La voie de Zahra • De Sylvie Brien

 PAPIER 978-2-89579-678-7 15,95 $  PDF 978-2-89770-733-0 11,99 $  ePub 978-2-89579-955-9 11,99 $

CRYPTO
16 ans et Patriote • De Sylvie Brien

 PAPIER 978-2-89770-100-0 19,95 $  ePub 978-2-89770-101-7 15,99 $

Le cartel du Poisson • De Caroline Auger

 PAPIER 978-2-89770-433-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-434-6 15,99 $  ePub 978-2-89770-435-3 15,99 $

La cavale • De André Marois

 PAPIER 978-2-89770-082-9 19,95 $  ePub 978-2-89770-083-6 15,99 $

Dans la peau des autres • De Paul Roux

 PAPIER 978-2-89770-023-2 19,95 $  ePub 978-2-89770-052-2 15,99 $

Les disques mous de la mémoire • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89770-080-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-081-2 15,99 $

L’enfer de glace - Les cybernaufragés • De Denis Côté

 PAPIER 978-2-89579-742-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-053-9 15,99 $

L'importance de Mathilde Poisson • De Véronique Drouin

 PAPIER 978-2-89770-037-9 19,95 $  ePub 978-2-89770-063-8 15,99 $

L’ogre et l’enfant • De Magali Laurent

 PAPIER 978-2-89770-217-5 19,95 $  PDF 978-2-89770-330-1 15,99 $  ePub 978-2-89770-218-2 15,99 $

Les sacrifiées de Lomé • De Caroline Auger

 PAPIER 978-2-89770-149-9 19,95 $  PDF 978-2-89770-376-9 15,99 $  ePub 978-2-89770-152-9 15,99 $

SÉRIE LES ENQUÊTES DE TOM CYR
Trafic fatal, T1 • De Élizabeth Turgeon

 PAPIER 978-2-89770-130-7 19,95 $  ePub 978-2-89770-131-4 15,99 $

Opération Vox, T2 • De Élizabeth Turgeon

 PAPIER 978-2-89770-213-7 19,95 $  ePub 978-2-89770-214-4 15,99 $

À partir de 14 ans
.38 • De Bali Rai

 PAPIER 978-2-89579-692-3 17,95 $

L’arbre de Josué • De Sonia K. Laflamme

 PAPIER 978-2-89579-725-8 15,95 $  ePub 978-2-89770-031-7 11,99 $

Ma vie autour d'une tasse John Deere • De Émilie Rivard

 PAPIER 978-2-89579-671-8 15,95 $  ePub 978-2-89579-964-1 11,99 $

OSERLIRE
5 cadavres • De Camille Bouchard

 PAPIER 978-2-89770-142-0 8,95 $  PDF 978-2-89770-196-3 6,99 $  ePub 978-2-89770-512-1 6,99 $

Cœur de perdrix • De Michel Noël

 PAPIER 978-2-89770-146-8 8,95 $  PDF 978-2-89770-192-5 6,99 $  ePub 978-2-89770-520-6 6,99 $

L'ombre du passé • De Laurent Chabin

 PAPIER 978-2-89770-147-5 12,95 $  PDF 978-2-89770-191-8 9,99 $  ePub 978-2-89770-523-7 9,99 $

Sauvage • De Jacques Pasquet

 PAPIER 978-2-89770-143-7 8,95 $  PDF 978-2-89770-195-6 6,99 $  ePub 978-2-89770-518-3 6,99 $

Scène de crime • De Sonia K. Laflamme

 PAPIER 978-2-89770-144-4 8,95 $  PDF 978-2-89770-194-9 6,99 $  ePub 978-2-89770-513-8 6,99 $

À partir de 15 ans
13 peurs • De collectif

 PAPIER 978-2-89579-682-4 15,95 $  ePub 978-2-89579-740-1 11,99 $

CRYPTO
SÉRIE LOU LAFLEUR
Le sexy défi de Lou Lafleur, T1 • De Sarah Lalonde

 PAPIER 978-2-89770-064-5 19,95 $  ePub 978-2-89770-065-2 15,99 $

La folle échappée de Lou Lafleur, T2 • De Sarah Lalonde

 PAPIER 978-2-89770-267-0 19,95 $  PDF 978-2-89770-338-7 15,99 $  ePub 978-2-89770-268-7 15,99 $

La vertu des guerrières • De Danielle Dussault

 PAPIER 978-2-89770-199-4 19,95 $  ePub 978-2-89770-200-7 15,99 $

DOCUMENTAIRES - À partir de 3 ans
Animaux colorés

 PAPIER 978-2-89579-559-9 12,95 $

Animaux opposés

 PAPIER 978-2-89579-560-5 12,95 $

Les premiers mots de Petite Souris • De Anna Kövecses

 PAPIER 978-2-89579-696-1 19,95 $

À partir de 5 ans
MES DOCUS POUR EMPORTER

Ciel du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-630-2 14,95 $  PDF 978-2-89770-631-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-632-6 11,99 $

Forêts du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-447-6 14,95 $  PDF 978-2-89770-450-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-451-3 11,99 $

39



Oiseaux du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-475-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-487-2 11,99 $  ePub 978-2-89770-488-9 11,99 $

Rivages du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-446-9 14,95 $  PDF 978-2-89770-448-3 11,99 $  ePub 978-2-89770-449-0 11,99 $

Roches du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-633-3 14,95 $  PDF 978-2-89770-634-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-635-7 11,99 $

Traces et animaux du Québec • De Rhéa Dufresne • Illustrations Florence Sabatier

 PAPIER 978-2-89770-476-6 14,95 $  PDF 978-2-89770-489-6 11,99 $  ePub 978-2-89770-490-2 11,99 $

MINI MONDE VIVANT
Les bébés cochons • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-482-0 10,95 $

Les bébés éléphants • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-755-5 10,95 $

Les bébés félins • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-754-8 10,95 $

Les grenouilles et autres amphibiens • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-319-9 10,95 $

Les singes et autres primates • De Rebecca Sjonger

 PAPIER 978-2-89579-440-0 10,95 $

À partir de 6 ans
Flore et Noé relèvent le défi zéro déchet • De Sophie Benmouyal

 PAPIER 978-2-89770-287-8 19,95 $  PDF 978-2-89770-412-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-519-0 15,99 $

Les lapins • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-372-4 10,95 $

Les poissons rouges • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-323-6 10,95 $

Villes : Curiosités souterraines et trésors cachés • De Irene Noguer • Illustrations Laufer

 PAPIER 978-2-89770-662-3 20,95 $  PDF 978-2-89770-667-8 15,99 $  ePub 978-2-89770-668-5 15,99 $

AU VOLANT
Les camions de pompiers • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-488-2 10,95 $

Les hélicoptères • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-523-0 10,95 $

Les motocyclettes • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-490-5 10,95 $

Les trains • De Kathryn Smithyman et Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-720-3 11,95 $

Les véhicules de ferme • De Lynn Peppas

 PAPIER 978-2-89579-721-0 11,95 $

EXPLORONS LES CONTINENTS
L'Afrique • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-455-4 14,95 $

L'Amérique du Nord • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-460-8 14,95 $

L'Amérique du Sud • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-461-5 14,95 $

L'Antarctique • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-456-1 14,95 $

L'Asie • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-457-8 14,95 $

L'Europe • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-459-2 14,95 $

L'Océanie • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-458-5 14,95 $

PETIT MONDE VIVANT
Les écrevisses • De Bobbie Kalman

 PAPIER 978-2-89579-365-6 10,95 $

Féroces requins • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-529-2 10,95 $

Les fleurs • De Molly Aloian

 PAPIER 978-2-89579-366-3 10,95 $

Les fourmis • De Hadley Dyer

 PAPIER 978-2-89579-125-6 8,95 $

Terribles reptiles • De Camilla De La Bédoyère

 PAPIER 978-2-89579-531-5 10,95 $

La toundra • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-396-0 10,95 $

Les zèbres • De Kelley MacAulay

 PAPIER 978-2-89579-203-1 9,95 $

40



À partir de 7 ans
Le monde selon… Des enfants comme toi ! • De Mikaël Theimer

 PAPIER 978-2-89770-627-2 20,95 $  PDF 978-2-89770-628-9 15,99 $  ePub 978-2-89770-629-6 15,99 $

À partir de 8 ans
Des athlètes époustouflants 
Au cœur des Jeux paralympiques • De Marie-Claude Ouellet • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-439-1 20,95 $  PDF 978-2-89770-452-0 15,99 $  ePub 978-2-89770-453-7 15,99 $

Le monde du livre de A à Z • De Valérie Fontaine • Illustrations Aurélien Galvan

 PAPIER 978-2-89770-652-4 22,95 $  PDF 978-2-89770-683-8 17,99 $  ePub 978-2-89770-684-5 17,99 $

Les nuages • De Ève Christian

 PAPIER 978-2-89770-114-7 14,95 $  PDF 978-2-89770-535-0 11,99 $  ePub 978-2-89770-536-7 11,99 $

Les précipitations • De Ève Christian

 PAPIER 978-2-89770-269-4 14,95 $  PDF 978-2-89770-411-7 11,99 $  ePub 978-2-89770-514-5 11,99 $

CHEF D'ENTREPRISE
Cora Tsouflidou • De Mélanie Hébert • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-059-1 15,95 $  PDF 978-2-89770-545-9 11,99 $  ePub 978-2-89770-546-6 11,99 $

Gregory Charles • De Julie Champagne • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-211-3 15,95 $

Juliette Brun • De Julie Champagne • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-157-4 15,95 $

Louis Garneau • De Mélanie Hébert • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-060-7 15,95 $

Marie Saint Pierre • De Julie Champagne • Illustrations Géraldine Charette

 PAPIER 978-2-89770-210-6 15,95 $

Martin-Luc Archambault • De Julie Champagne • Illustrations Richard Vallerand et Paul Bordeleau

 PAPIER 978-2-89770-158-1 15,95 $

DÉCOUVRONS LES FLEUVES
L'Amazone • De Paul Manning

 PAPIER 978-2-89579-501-8 14,95 $

Le Nil • De Paul Manning

 PAPIER 978-2-89579-500-1 14,95 $

Le Saint-Laurent • De Jacques Pasquet

 PAPIER 978-2-89579-650-3 14,95 $

SANS LIMITES
Les arts martiaux • De Heather Levigne

 PAPIER 978-2-89579-168-3 9,95 $

Le badminton • De Niki Walker

 PAPIER 978-2-89579-479-0 11,95 $

Le baseball • De Sarah Dann

 PAPIER 978-2-89579-289-5 11,95 $

C'est le but ! L'histoire du hockey • De Jaime Winters

 PAPIER 978-2-89579-717-3 9,95 $

Dépasse-toi ! Sur la patinoire et… en dehors • De Rachel Stuckey

 PAPIER 978-2-89579-718-0 9,95 $

L'équitation • De Kate Calder

 PAPIER 978-2-89579-232-1 11,95 $

Le golf • De Hannelore Sotzek

 PAPIER 978-2-89579-368-7 11,95 $

La gymnastique • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-414-1 11,95 $

Joue comme les pros ! Les techniques du soccer • De Sarah Dann

 PAPIER 978-2-89579-757-9 9,95 $

La natation • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-231-4 11,95 $

La planche à roulettes extrême • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-123-2 11,95 $

Le ski alpin • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-167-6 9,95 $

Le tennis • De John Crossingham

 PAPIER 978-2-89579-184-3 9,95 $

Victoire ! L'histoire du soccer • De Jennie Haw

 PAPIER 978-2-89579-756-2 9,95 $

À partir de 9 ans
27 choses à savoir ! • De John Farndon • Illustrations Rob Beattie

 PAPIER 978-2-89579-670-1 19,95 $

L'argent ne pousse pas dans les arbres ! • De Paul Mason • Illustrations Mike Gordon

 PAPIER 978-2-89579-548-3 19,95 $

Atlas des villes • De Georgia Cherry • Illustrations Martin Haake

 PAPIER 978-2-89579-728-9 34,95 $

41



Les autochtones d'Amérique du Nord • De S.N. Paleja

 PAPIER 978-2-89579-679-4 16,95 $

Canada – À chaque année, son histoire • De Elizabeth Macleod • Illustrations Sydney Smith

 PAPIER 978-2-89770-058-4 24,95 $

Comment fonctionne le gouvernement au Canada • De Ellen Rodger

 PAPIER 978-2-89579-719-7 15,95 $

Le corps, le monde et les machines 
Le monde en infographie • De Jon Richards • Illustrations Ed Simkins

 PAPIER 978-2-89579-534-6 25,95 $

Créations de Noël • De Danielle Lowy et Katie Riley

 PAPIER 978-2-89579-666-4 21,95 $

Découvrons les secrets de la Terre • De David et Helen Orme

 PAPIER 978-2-89579-509-4 25,95 $

En route vers l'école • De Rosemary Mccarney et Plan international

 PAPIER 978-2-89579-765-4 18,95 $

Être un gars • De C.A. Plaisted • Illustrations Chris Dickason

 PAPIER 978-2-89579-423-3 14,95 $

Les grandes photos de l'Histoire • De Ruth Thomson

 PAPIER 978-2-89579-558-2 23,95 $

Les guerriers, héros de l'Histoire • De Deborah Murrel

 PAPIER 978-2-89579-471-4 14,95 $

In X-Tremis, le guide de tous les dangers

 PAPIER 978-2-89579-659-6 15,95 $

Les mammifères de chez nous • De Angèle Delaunois

 PAPIER 978-2-89579-634-3 49,95 $

Montréal : 375 ans d'histoire • De Pierre-Alexandre Bonin et Gilbert Desmarais

 PAPIER 978-2-89579-766-1 21,95 $  PDF 978-2-89770-571-8 16,99 $  ePub 978-2-89770-572-5 16,99 $

Noa – À la rencontre des enfants du monde • De Lydie Colette

 PAPIER 978-2-89579-411-0 17,95 $

Notre Canada, d'un océan à l'autre • De Katherine Dearlove • Illustrations Lori Joy Smith

 PAPIER 978-2-89770-084-3 10,95 $

Notre drapeau : l'histoire de l'unifolié canadian • De Ann-Maureen Owens et Jane Yealland

 PAPIER 978-2-89579-676-3 15,95 $

Notre monde – Le monde en infographie • De Jon Richards • Illustrations Ed Simkins

 PAPIER 978-2-89579-533-9 25,95 $

Ossum Collectio – Animaux • De Rob Scott Colson

 PAPIER 978-2-89579-547-6 24,95 $

Le système solaire • De Rosalind Mist

 PAPIER 978-2-89579-513-1 21,95 $

Tout sur l'Univers • De Raman Prinja

 PAPIER 978-2-89579-555-1 28,95 $

BIZARRE BAZAR
100% terrifiant ! • De Jeff Szpirglas

 PAPIER 978-2-89579-278-9 14,50 $

C'est plus fort que toi ! • De Jeff Szpirglas

 PAPIER 978-2-89579-380-9 17,95 $

Incroyable ! Ce sont deux cyclistes 
qui ont inventé l'avion ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-419-6 17,95 $

Incroyable ! Chez les Mayas, 
on tuait les perdants ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-421-9 17,95 $

Incroyable ! En 1500, les chaussures 
à plate-forme étaient interdites ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-418-9 17,95 $

Incroyable ! La pâte d'amandes contient 
du cyanure ! • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-497-4 17,95 $

Incroyable ! Les essayeurs de lit sont payés 
pour dormir ! (et autres boulots rigolos) • De Richard Platt

 PAPIER 978-2-89579-379-3 17,95 $

LES DÉBROUILLARDS
23 nouvelles expériences follement amusantes • De Sarah Perreault • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-253-3 19,95 $  PDF 978-2-89770-539-8 15,99 $  ePub 978-2-89770-540-4 15,99 $

Au labo, les Débrouillards ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-569-8 19,95 $

Des nouvelles du futur • De Annie Bacon • Illustrations Sans Cravate

 PAPIER 978-2-89770-648-7 20,95 $  PDF 978-2-89770-649-4 15,99 $  ePub 978-2-89770-650-0 15,99 $

42



J'expérimente ! • De Sarah Perreault • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-351-9 17,95 $

La science, c'est pas sorcier ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89770-138-3 19,95 $

La science s'éclate ! • De Yannick Bergeron • Illustrations Jacques Goldstyn

 PAPIER 978-2-89579-350-2 19,95 $

INEXPLIQUÉ
Les animaux étranges • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-342-7 4,95 $

Les disparitions • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-345-8 4,95 $

Les mystères anciens • De Rupert Matthews • Illustrations Tim Mayer

 PAPIER 978-2-89579-344-1 4,95 $

MÉGASTRUCTURES
Gigantesques longueurs et autres vastes 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-485-1 10,95 $

Profondeurs extrêmes et autres obscures 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-487-5 10,95 $

Tours géantes et autres supers 
mégastructures • De Ian Graham

 PAPIER 978-2-89579-486-8 10,95 $

PLANÈTE VERTE
Les catastrophes climatiques • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-353-3 14,95 $

Ceci est ma planète • De Jan Thornhill

 PAPIER 978-2-89579-321-2 17,95 $

La destruction des océans • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-451-6 14,95 $

Les espèces et habitats menacés • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-355-7 14,95 $

Les toxines dans la chaîne alimentaire • De Sarah Levete

 PAPIER 978-2-89579-452-3 14,95 $

Un livre sur l'environnement pas comme les autres • De Elin Kelsey

 PAPIER 978-2-89579-373-1 9,95 $

Les zones humides en danger • De Catherine Chambers

 PAPIER 978-2-89579-453-0 14,95 $

LES SPORTS OLYMPIQUES
L'athlétisme 1 – Du 100m au marathon • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-430-1 10,95 $

L'athlétisme 2 – Des sauts au pentathlon • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-426-4 10,95 $

Le cyclisme, le tir et les sports équestres • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-425-7 10,95 $

Le soccer et autres sports de balle • De Jason Page

 PAPIER 978-2-89579-427-1 10,95 $

À partir de 10 ans
Les enfants de la Nouvelle-France • De Pierre-Alexandre Bonin et Gilbert Desmarais • Illustrations Caroline Soucy

 PAPIER 978-2-89770-154-3 18,95 $  PDF 978-2-89770-528-2 14,99 $  ePub 978-2-89770-529-9 14,99 $

Dix filles allumées ! – 10 parcours inspirants • De Laïla Héloua et Corinne De Vailly • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89770-186-4 18,95 $  PDF 978-2-89770-537-4 14,99 $  ePub 978-2-89770-538-1 14,99 $

Dix gars passionnés ! – 10 parcours inspirants • De Laïla Héloua et Corinne De Vailly • Illustrations Mika

 PAPIER 978-2-89770-270-0 18,95 $  PDF 978-2-89770-454-4 14,99 $  ePub 978-2-89770-532-9 14,99 $

À partir de 11 ans
Et si les soldats se battaient avec des oreillers ? • De Heather Camlot • Illustrations Serge Bloch

 PAPIER 978-2-89770-334-9 18,95 $

LIVRES-JEUX - À partir de 3 ans
PASSE-PARTOUT

L'alphabet avec Passe-Partout

 PAPIER 978-2-89770-444-5 19,95 $

Le cahier d’activités Passe-Partout • De Sylvie Roberge • Illustrations Mathieu Lampron et Léa Gambini

 PAPIER 978-2-89770-371-4 12,95 $

Les nombres avec Passe-Partout

 PAPIER 978-2-89770-445-2 19,95 $

À partir de 9 ans
Montréal au fil du temps – Cherche et trouve ! • De Maxime P. Bélanger • Illustrations Marie Bilodeau

 PAPIER 978-2-89770-036-2 19,95 $

43



Index des créateurs.rice.s

Rhéa Dufresne Mathieu FortinAnnie Bacon

Les sœurs Charron

Karine Gottot

André Marois

Geneviève Dufour

Valérie Fontaine

Magali Laurent Mathilde Perrault-ArchambaultVéronique Drouin

Pierre-Yves Villeneuve

Caroline Auger Catherin Mikaël Theimer

Marie-Hélène Jarry

Amélie Martel Aurélien Galvan

Valérie Fiset-Sauvageau

44



A

Allard, Brigitte  35
Albaut, Corinne  30
Aloian, Molly  40
Amiraux, Valérie  31
Arbona, Marion  34
Archer, Mandy  29
Arpin, Marie-Ève  31
Arsenault, Marie-Andrée  34, 35
Arseneau Bussières, Philippe (Fil)  30
Auger, Caroline  17, 30, 39
Aumais, Nicholas  12, 30

B

Bacon, Annie  19, 26, 36, 37, 42
Baldacchino, Christine  29
Barber, Caroline  31, 36
Barguirdjian, Marie  31
Barroux  28
Battuz, Christine  29, 34
Beattie, Rob  41
Béha, Philippe  29
Bellebrute  32
Bélice, Dïana  37
Ben  33
Benmouyal, Sophie  29, 40
Benoit, Mathieu  32, 33, 34, 35
Bently, Peter  29
Bergeron, Alain M.  33, 35
Bergeron, Louise Catherine  32, 33
Bergeron, Yannick 42, 43
Bernard, Marielle  36
Bielinski, Ivan (Ivy)  37
Bilodeau, Marie  30, 32, 43
Bilodeau, Sylvie  35
Binette, Réal  32
Bisaillon, Josée  30
Blanchet, France-Anne  37
Bloch, Serge  43
Boisvert, Normand  36
Boldt, Mike  28
Bonilla, Rocio  28, 29
Bonin, Pierre-Alexandre  37, 38, 42, 43
Bordeleau, Paul  41
Bouchard, Camille  36, 39
Boulerice, Simon  28, 34, 35, 36
Bourget, Édith  35
Boutin, Joanie  37
Boivin, Rollande  37
Bossù, Rossana  28, 30
Brien, Sylvie  39
Brière, Paule  29, 32, 35

C

Calder, Kate  41
Camlot, Heather  43
Canciani, Katia  29, 30, 32, 34, 35
Catherin  8, 29
Cathon  28
Castanié, Julien  35
Castells, Elisenda  29

Cazin, Baptiste  14, 36, 37
Chabin, Laurent  39
Chambers, Catherine  43
Champagne, Julie  36, 41
Charbonneau, Catherine  15, 36
Charbonneau, Sylvain  32
Charette, Géraldine  41
Charron, Darianne  21, 38
Charron, Gabrielle  21, 38
Chartrand, Lili  32, 33, 36
Charland, Danielle  35
Cherry, Georgia  41
Chiew, Suzanne  28
Christian, Ève  41
Colette, Lydie  42
Comtois, Céline  7, 10
Constantin, Pascale  28
Conway, Louise  29
Cossette, Julie  30, 32, 34
Côté, Denis  39
Côté, Geneviève  34
Côté-Fournier, Alexandre  35, 37
Crossingham, John  41

D

Dann, Sarah  41
Dearlove, Katherine  42
De La Bédoyère, Camilla  40
Delaunois, Angèle  33, 42
Delisle, Anne-Claire  29
Del Mazo, Margarita  28
Derouin, René  31
Descamps, Olivier  38
Deschênes, Julie  32, 35
Desharnais, Francis  31
Desmarais, Gilbert  42, 43
Desrosiers, Sylvie  33, 38
Devoe, Émilie  31
Désy-Lalonde, Karine  36
De Vailly, Corinne  35, 38, 43
Dickason, Chris  42
Drouin, Véronique  20, 38, 39
Dufour, Geneviève  20, 37
Dufresne, Rhéa  23, 34, 37, 38, 39, 40
Dupuis, Josée  32
Durniak, Marie-Claude  30
Dussault, Danielle  39
Dyer, Hadley  40

E

Eid, Jean-Paul  28
Éditions La Fête  31
Endersby, Frank  29

 F

Farndon, John  41
Favreau, Marie-Claude  29
Fergus, Maureen  30
Fiset-Sauvageau, Valérie  18, 36, 38
Fontaine, Valérie  25, 41
Fortin, Mathieu  14, 37, 38

Franson, Leanne  33, 34, 35

Freedman, Claire  28

Frischeteau, Gérard  35

G

Gagné, Johanne  34, 38

Gagnon, Sébastien 38

Galvan, Aurélien  25, 41, C1

Gambini, Léa  31, 43

Gendron, Sabrina  32, 33, 34

George, Karen  29

Germain, Philippe  32

Gil, Bea  31

Gil, Silvia  31

Girard, Félix  34

Glynne, Andy  31

Goade, Michaela  30

Godbout, Réal  31

Goldstyn, Jacques  31, 32, 34, 41, 42, 43

Gordon, Mike  41

Gottot, Karine  11, 31

Gourdeau, Geneviève  35

Graham, Ian  43

Gratton, Andrée-Anne  29, 33, 35

Gravel, Élise  29

Guillet, Jean-Pierre  33

H

Haake, Martin  41

Hamel, Caroline  29

Handy, Femida  30

Haw, Jennie  41

Hébert, Mélanie  41

Héloua, Laïla  29, 30, 33, 43

Hendrickx, Marie Christine  32, 33, 34, 35

Hubery, Julia  28

Huppen, Brigitte  37

I

Iris  32

Isabella, Jude  31

J

Jarry, Marie-Hélène  8, 29

Jennings, Sharon  30, 33

K

Kalman, Bobbie  40

Karnas, Jared  34, 35

Karnas, Lou Victor  32

Kelsey, Elin  43

K. Laflamme, Sonia  39

Kuizin 15

Kövecses, Anna  39

L

Labrie, Francine  32, 33, 36

Labrie, Pierre  36

Lalonde, Sarah  39

45



Lamothe, Geneviève  37

Lampron, Mathieu  11, 31, 43

Lamy, Fernande  36

Langevin, Isabelle  30

Langlois, Annie  28, 29

Lapierre, Nathalie  29, 30

Larivée, Josée  33

LaRochelle, David  7, 28

Latulippe, Martine  38

Laufer  24, 40

Laurent, Magali  15, 36, 39

Laverdière, Benoît  33

Lavoie, Carole  35

Lawson, Jonarno  28

Legault, Sophie  28, 29

Lemay, Nicola  35

Lemieux, Geneviève  28, 30, 33

Leng, Qin  30

Levete, Sarah  43

Levigne, Heather  41

Lightfoot, Martha  29

Lindsay, Jessica  34, 35

Lindstrom, Carole  30

Lipsyc, Yaël  38

Loignon, Nathalie  34

López, Anabella  31

Lorrain, France  32

Lowy, Danielle  42

Lussier, Sophie  33

M

MacAulay, Kelley  40

Macleod, Elizabeth  42

Major, Françoise  24 

Maldonado, Salvador  31

Malenfant, Isabelle  29

Manning, Paul  41

Marchand, Marie-Nicole  33, 34

Marlow, Layn  28

Marois, André  15, 36, 38, 39

Martel, Amélie  8, 29

Martin, Paul  28, 30

Mason, Paul  41

Matthews, Rupert  43

Maupré, Agnès  33

Mayer, Tim  43

McCarney, Rosemary  42

Mendez, Simon  28

Merola, Caroline  28, 29, 30, 34, 35

Mika  33, 34, 35, 36, 37, 43

Mills, Allison  36

Mist, Rosalind  42

Mongeau, Marc  32, 33

Montour, Nancy  34

Montplaisir, Amélie  32, 33

Morin, Jean  33, 34, 35

Morin, Sophie-Luce  34, 35

Murrel, Déborah  42

N

Newland, Gillian  30

Nicolau, Marion D.  38

Noël, Michel  38, 39

Noguer, Irene  24, 40

Normandin, Frédéric  33, 34

O

O’Neill, K.  12, 32

Or, Elbert  11, 31

Orme, David  42

Orme, Helen  42

Ouellet, Ghislain  32

Ouellet, Marie-Claude  41

Oukerfellah, Naïma  35

Owens, Ann-Maureen  42

P

Page, Jason  43

Paleja, S.N.  42

Pasquet, Jacques  39, 41

Pasquet, Marianne  31

Patenaude, Eve  37

P. Bélanger, Maxime  43

Pedler, Caroline  28

Péladeau, Éric  35

Pelletier, Ninon  33

Peppas, Lynn  40

Perrault-Archambault, Mathilde  8, 29, 34

Perrault, Charles  31

Perreault, Sarah  42, 43

Pirotta, Saviour  29

Pishier  32

Plaisted, C.A.  42

Plan International  42

Platt, Richard  42

Plouffe, Manon  38

Poirier, Nadine  34

Poulin, Andrée  37

Prinja, Raman  42

R

Rai, Bali  39

Renaud, Anne  29

Richards, Jon  42

Riley, Katy  42

Rivard, Émilie  29, 34, 36, 37, 38, 39

Rivest, André  32

Roberge, Sylvie  43

Roberts, Noha  34, 35

Robertson, Mark  29

Robitaille, Renée  29

Rodger, Ellen  42

Rodrigue, Annie  28

Roux, Paul  30, 31, 32, 33, 34, 36, 39

S

Sabatier, Florence  23, 39, 40

Sampar  33, 35

Sans cravate  26, 42

Sarfati, Sonia  32

Sauriol, Louise-Michelle  33

Scott Colson, Rob  42

Scott Kerrin, Jessica  30

Sévigny, Christine  32

Shin, Simone  31

Simard, Danielle  33

Simard, Rémy  31, 32, 33, 34, 35

Simkins, Ed  42

Sjonger, Rebecca  40

Smagghe, Laurène  34

Smith, Lori Joy  42

Smith, Sydney  28, 42

Smithyman, Kathryn  40

Song, Mika  10, 30

Sotzek, Hannelore  41

Soucy, Caroline  29, 43

Soulières, Robert  28

St-Aubin, Bruno  30

Steele-Card, Adrianna  30

Stratton, Allan  37

Stuckey, Rachel  41

Szpirglas, Jeff  42

T

Taylor, Nathalie  29

Theimer, Mikaël  24, 41

Thériault, Anne  37

Thisdale, François  31

Thivierge, Claude  33

Thomson, Ruth  42

Thornhill, Jan  43

Till, Jochen  28

Torres, J.  11, 31

Tran-Davies, Nhung N.  30

Tremblay, Alain Ulysse  34

Tremblay, Carole  37

Tremblay, Carole Jean  33, 34

Tremblay, Marie-Ève  28

Tremblay, Pierre  37

Trudel, Jean-Luc  30

Turgeon, Élizabeth  39

V

Vallerand, Richard  32, 41

Veilleux, Mélissa  28, 29

Vendrame, Estelle  33, 34, 35

Villeneuve, Anne  28

Villeneuve, Pierre-Yves  18, 38

Vinciarelli, José  32

Vintze, Annie  38

Vitale, Paola  30

W

Wilker, Bowman  28

Winters, Jaime  41

Wohnoutka, Mike  7, 28

Y

Yealland, Jane  42

Z

Zapf  28

Zarif, Marya  29

46



Les auteur.rice.s qui lanceront les premiers tomes :

ACCROCHEZ-VOUS ! 

La nouvelle collection Zèbre à roulettes arrivera 

en librairie au printemps 2023.

Sa grande sœur, la collection 
Zèbre, ravit les lectrices et 
lecteurs de 10 ans +.

Sortez vos patins Sortez vos patins 

et restez à l’affût dans les
 prochains mois 

et restez à l’affût dans les
 prochains mois 

pour connaître toutes les primeurs !
pour connaître toutes les primeurs !

Les plus jeunes auront enfin leurs histoires 
accrocheuses, présentées dans une mise en 
pages dynamique, avec DES JEUX en prime !

PIERRETTE DUBÉ
VALÉRIE FONTAINE

MARTINE LATULIPPE
FRÉDÉRICK WOLFE

en librairie au printemps 2023.



Du nouveau chez Bayard Canada !

Lancement de nos premiers 

LIVRES AUDIO

TOME 3TOME 2TOME 1

En vente chez les plateformes participantes.


